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Rektor træffes i reglen på skolen hver skoledag kl. 12—12,50, 
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I. Svendborg Statsgymnasium
Oplysninger til hjemmene.

Skolen består af en 3-årig realafdeling og et 3-årigt gymnasium.
Optagelse af elever finder normalt sted fra skoleårets begyndelse. 

Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at vedkommende elev er i 
besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan 
forventes, at han kan følge undervisningen i realafdelingen på til
fredsstillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Ele
ven må have fulgt undervisningen i et fremmedsprog i 6. skoleår 
og i 2 fremmedsprog og matematik i 7. skoleår. Ansøgning om op
tagelse indgives gennem elevens hidtidige skole senest den 31. marts. 
Det kræves, at eleven er fyldt 14 år senest Va år efter skoleårets 
begyndelse.

Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev 
med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. 
realklasse og er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabs
fylde, at det kan forventes, at han kan følge undervisningen i gym
nasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen 
på normal tid. Ansøgning om optagelse indgives gennem elevens 
hidtidige skole inden den 20. marts til Amtsudvalget.

I hvert amt er der nedsat et udvalg, der medvirker ved elevers 
optagelse i 1. realklasse og i 1. gymnasieklasse.

Gymnasiet er delt i 2 linier: den sproglige og den matematiske 
linie. Efter 1. g. deles linierne op i grene. Den sproglige linie vil 
således blive delt i en nysproglig og en klassisk-sproglig gren, og 
på nysproglig gren er der en særlig afdeling med musikspeciale. Så 
længe vi har til huse i den nuværende bygning, vil der for mate
matikernes vedkommende kun blive tale om den matematisk-fysiske 
gren; først når ny opførelsen af Svendborg Statsgymnasium i for
året 1969 er tilendebragt, vil den naturfaglige gren kunne oprettes.

Valgfrie fag.
I 2. real er latin et frivilligt fag. Det tilrådes alle elever, der 

ønsker at komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, 
der vil på den sproglige linie, hvor latin er nødvendigt for at blive 
optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. Adskillige stu
dier, der har matematisk studentereksamen som forudsætning, kræ
ver nemlig »den lille latinprøve«.
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I 3. realklasse er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog 
at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet kræver real
eksamen med fransk. Også matematik er her valgfrit fag, men det 
bør ikke glemmes, at værdien af realeksamen forringes, hvis et fag 
bortfalder.

I 1. g m er der valgfrihed mellem engelsk og tysk.

Sygdom og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelig

hed kun sygdom.
Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle vare på

kravet, må skriftlig anmodning herom medbringes i god tid for
inden. Dette gælder også fritagelse for enkelte timer. Skolen hen
stiller indtrængende, at hjemmene ikke anmoder om fritagelse for 
enkelte dage eller timer uden i ganske særlige tilfalde, hvor meget 
vægtige grunde taler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhæn
gende hele, hvori sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men alle 
andre afbrydelser bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må med
bringes skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og 
varighed. Hvis en elev er fraværende mere end et par dage, bedes 
det meddelt skolen, hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge ministeriets 
bestemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; blanketter til så
dan fritagelse fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer 
kan gives af faglærerne efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

Stipendier.
Af Ungdommens Uddannelsesfonds midler er der i skoleåret 1967- 

68 tildelt skolen stipendier til et beløb af kr. 164.300. Beløbet er 
uddelt i gymnasieafdelingen. Ansøgninger i begyndelsen af skoleåret 
efter nærmere bekendtgørelse.

Elever i realafdelingen kan også søge hjælp hos Ungdommens Ud
dannelsesfond. Ansøgningsskemaer hertil fås på skolen, men stipen
dierne tildeles af elevernes hjemstedskommuner.

På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser (for 
1967-68: 2020 kr.). Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- og op
muntringspræmier. Det øvrige beløb fordeles som oplagspenge, der 
kun tildeles elever, som skal fortsætte deres studier efter endt stu
dentereksamen, dels som hjælp i skoletiden. For at en elev kan opnå 
del i disse understøttelser, kræves det, at vedkommende har gået 
mindst 1 år i en af statens højere almenskoler, at forsørgeren (even
tuelt eleven) skønnes trængende til understøttelse, og at den pågæl
dende ved flid og god opførsel har gjort sig fortjent dertil. Ansøg
ningsskemaer udleveres på rektors kontor i begyndelsen af november 
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hvert år, og ansøgningen må derefter være rektor i hænde inden 
1. december.

Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående uden 
forudgående ansøgning fra forsørgerne. I de tilfælde, hvor ansøg
ning er påkrævet, vil hjemmene få oplysning derom gennem eleverne.

Skolenævn og forældremøder.
Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen, og 

2, valgt af skolerådet, samt rektor. De forældrevalgte medlemmer er 
overlæge Gunnar Jørgensen, Svendborg, amtsrådssekretær J. Nabe- 
Nielsen, Svendborg, fru overlæge Pinholt, Fiskop, og læge Kr. Niel
sen, Svendborg. Skolerådets repræsentanter er lektor Gudrun Vibæk 
og lektor Ditlev Mortensen.

Det årlige forældremøde for hele forældrekredsen afholdtes i Bor
gerforeningen tirsdag den 19. marts. Domprovst Jørgen Bøgh, Århus, 
talte. Emne: Almendannelse — hvad er det?

Den 1.-2. forældremøde for 1. g aspiranter.
Den 26.-3. forældremøde for 1. g’s forældre. Rektor orienterede 

om grenvalget i gymnasiet.

Svendborg Statsgymnasiums Venner.
I forbindelse med forældremødet den 19. marts holdtes general

forsamling. Formanden, advokat Dehlholm, aflagde beretning. Rek
tor Sneskov aflagde i sin egenskab af kasserer regnskabet.

Til bestyrelsen genvalgtes forstander Jacob Andersen, Rantzaus- 
minde, medens fru L. Schmidt Nielsen ikke ønskede genvalg. Besty
relsen består således af: advokat Dehlholm (formand), amtsråds
sekretær Nabe-Nielsen, forstander Jacob Andersen og fru købmand 
Olesen, der nyvalgtes; skolens repræsentanter: rektor E. Sneskov, 
lektor G. Vibæk og lektor Ditlev Mortensen.

Indmeldelse af nye medlemmer modtages af skolerådets repræsen
tanter og af rektor Sneskov, tlf. 21 10 40. Foreningens postgiro 
73605. Foreningens love er trykt på side 41.

Skolelæge og sundhedsplejerske.
Læge E. W. Keld er skolelæge. I løbet af efteråret er eleverne 

blevet undersøgt, og i de tilfælde, hvor der var grund til det, er 
hjemmene blevet opfordret til at søge egen læge eller specialist. Des
uden er alle eleverne blevet undersøgt på tuberkulosestationen.

Stillingen som sundhedsplejerske er opslået ledig efter fru Konows 
død.

Karen Konow, f. Jantzen
* 22/8 1909 t 21/3 1968

Fru Konow har været sundhedsplejerske på skolen i 15 år. Vi 
husker hende som en hjælpsom kvinde, der passede sit arbejde sam
vittighedsfuldt og altid havde orden i sine sager.
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Skolebøger og læremidler.
De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlags

frit til elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever 
kan således låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger 
som det til undervisningen og skolearbejdet nødvendige skolema
teriel, idet dette sidste dog kun udleveres efter nedennævnte af sko
len fastsatte regler.

Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever. 
For dette lån af skolebøger gælder følgende regler:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bø

ger, således at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af ele
ven. Fortolkningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkom
mer skolen.

3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynes 
med navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udle
veres på skolen.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller ind

stregninger, undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver 
form for tegning i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre 
erstatningsansvar. Det er heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv 
om man senere visker dem ud.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af 
skolen fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader 
skolen, skal bøgerne omgående afleveres. Forinden afleveringen 
fjernes beskyttelsesbind, og der må ikke ligge notesbøger, papirlap
per eller lign, i bøgerne ved afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Ele
verne i 1. realklasse og 1. gymnasieklasse får et sæt af samtlige nød
vendige stile- og rapporthefter m.v. De øvrige elever får kun visse 
hefter udleveret ved skoleårets begyndelse og kan derefter få tid
ligere udleverede hefter fornyet, efterhånden som de gamle er ud
skrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen 

eller rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde 
kræver det.

2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som 
skal anvendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter 
skolens skøn.

3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, 
og en forudsætning for at få et nyt er, at de gamle helt ud er blevet 
anvendt til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf 
af hefter, notesbøger m.v.
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4. Nye hefter udleveres mandag, onsdag og fredag i frikvarteret 
kl. 12 i bogdepotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at 
anmode om nye hefter m.v. senest dagen før, de skal anvendes.

Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det 

allernærmeste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor op
giver et hjem i Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende 
tilfælde (sygdom, snefog m.v.) kan søge hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstil
les, at eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. 
Hvis det er nødvendigt, bør de afleveres til opbevaring i skoletiden 
hos rektor eller en af de inspektionshavende lærere. Skolen påtager 
sig intet ansvar for glemte sager.

Forsatlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. 
pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er an
svarlig for sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der 
kommer til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af 
skolen. Hjemmene må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de øn
sker det.

Kommunernes bidrag til statsskolernes drift.
Ved lov af 5. juni 1959 er fastsat, at for elever, der optages i 

gymnasieafdelingen i en statsskole, skal hjemstedskommunen yde 
som bidrag til skolens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af 
bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne. Dette bidrag beregnes for 
finansåret på grundlag af elevantallet i statsskolerne den 1. septem
ber og udbetales bagud efter afslutningen af statsskolernes regnskab.

Til driften af realklasserne yder kommunerne intet bidrag.

Karakterskala.
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præsta

tion.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under 

middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.

03: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstil
lende præstation.

00: Gives for den helt uantagelige præstation.
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Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens hovedindde- 
ling i 3 trin. De karakteristiske hovedord er »udmærkede«, »mid
del« og »usikker«.

Følgende to betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen 
eller studentereksamen er bestået:

1 ) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange 
karakterernes antal.

2 ) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
resterende karakterer skal være mindst 13.
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IL Eksaminer 1967
Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:

Lektor H. G. Beck, Sorø Akademis skole, biologi: 3 sa, 3 sb.
Adjunkt Ruth Lauritzen, Odense Katedralskole, matematik: 3 mx.
Adjunkt Henning Jessen, Sønderborg Statsskole, fransk: 3 sc, 3 sa, 

3 sb.
Lektor S. Sejersen, Sønderborg Statsskole, fysik: 3 mz, 3 my.
Lektor C. F. Marholt, Næstved Gymnasium, dansk: 3 sa, 3 sb.
Adjunkt Aase Høgsbro Rasmussen, Skt. Knuds Gymnasium, dansk: 

3 sc, 3 r.
Lektor Aage Gunge, Skt. Knuds Gymnasium, fysik: 3 mx
Lektor G. Wilson, Tårnby Gymnasium, matematik: 3 mz, 3 my.
Adjunkt Christian Tortzen, Frederiksborg Statsskole, historie: 3 sc, 

3 sa, 3 my.
Lektor Ida Maria Henrichsen, Tønder Statsskole, historie: 3 mz,

3 sb.
Adjunkt Inger Bertelsen, Nyborg Gymnasium, tysk: 3 sc.
Adjunkt A. Simonsen, N. Zahles skole, latin: 3 ks, oldtidskundskab:

3 mx, 3 my, 3 mz, græsk: 3 ks.
Lektor P. Bygum Nielsen, Frederiksborg Statsskole, biologi: 3 sc,

3 mx, 3 mz, 3 my.
Lektor C. H. Andersen, Viborg Katedralskole, tysk: 3 nsa, 3 nsb.
Lektor Åse L. Schmidt, Nørre Gymnasium, geografi: 2 mx, 2 my.

2 mz, 3 r.
Lektor Karen Clausen, Aurehøj Gymnasium, matematik: 2 sa, 2 sb,

2 sc.

Studentereksamen.
Sproglig linie:

a.
1. Vibeke Bechtold
2. Suzanne Gersbo
3. Birgitte Kirsten Hansen
4. Helle Eulert Hansen
5. Bo Hol ten
6. Anna Birthe Jarlgaard
7. Inge Elise Kjær
8. Anne Dorte Madsen
9. Stinna Madsen

k 10. Anne-Marie Nielsen
11. Nina Nielsen

k 12. Anne Lise Nygaard Olesen
13. Ingolf Pedersen
14. Kaj Nymann Pedersen
15. Michael Svendsen Pedersen
16. Birte Reiss
17. Sven Scharling
18. Ken Simonsen

19. Lone Juel Sørensen
k 20. Nete With

b.
1. Kirsten Boje
2. Bodil Christensen
3. Anne Colding
4. Lars Groth
5. Anette Hansen
6. Anne Marie Lindebo Hansen
7. Elsebeth Orthmann Hansen
8. Elin Henriksen
9. Mette Langå Jensen

10. Svend Erik Jensen
11. Dorte Bo Jørgensen

k 12. Asbjørn Kolpen
13. Claus Otto Larsen
14. Kirsten Nelleborg Madsen
15. Peter Madsen
16. Esther Petersen
17. Jens Bertel Rasmussen
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18. Mogens Sibast
19. Merete Strøbecb
20. Nils Wellejus

c.
1. Eva Dvhr
2. Uffe Eriksen
3. Jens Ploug Flansen
4. Hanne Hedgaard
5. Ellen Eskild Jensen
6. Kirsten Møller Jensen
7. Lisbet Dahl Jørgensen
8. Margit Kamuk
9. Jørgen Ågård Knudsen

10. Erik Kromann
11. Mette Schmidt Nielsen
12. Lisbeth Poulsen
13. Birgitte Ørner Rasmussen
14. Inger-Marie Ørner Rasmus

sen
15. Anne Merete Mørch Secher
16. Hanne Thers
17. Jytte Tolderlund
18. Fred Wolder
19. Kirsten Øborg
20. Vagn Ågesen
21. Susanne Agård

Matematisk linie: 
x

1. Hans Ulrik Hedegaard Ander
sen

2. Lars Ulrik Andersen
3. Uffe Andersen
4. Vagn Axelsen
5. Jens Christian Bay
6. Søren Fisker
7. Nicolaj Friderichsen
8. Peder Kern Hansen
9. Lau Herborg

10. Iver Hovgaard
11. Bente Høier
12. Peter Fårbæk Jensen
13. Arne Kristoffersen
14. Mie Mengel
15. Per Morsing
16. Henrik Nabe-Nielsen
17. Bent-Åge Nielsen
18. Flenning Nørregaard Nielsen
19. Lene Anni Nielsen
20. Jørgen Lollesgaard Rasmussen

21. Niels Rasmussen
22. Claus Reistrup
23. Lene Skov
24. Klavs Bo Sørensen

y-
l. Annelise Alexander
2. Inger Tornhøj Christensen
3. Erik Ejlersen
4. Bruno Frederiksen
5. Hans Holbech
6. Ole Holst-Jensen
7. Jens-Christian Jensen
8. Peter Juel Jeppesen
9. Lars Odmand Jørgensen

10. Poul Helge Jørgensen
11. Mogens Vesterby Kold
12. Ebbe Kynde
13. Per Møller Madsen
14. Hedvig Pelle
15. Erik Brenneche Petersen
16. Poul Møller Petersen
17. Helle Pinholt
18. Anne Poulsen
19. Jørgen Havelund Rasmussen
20. John Helletz Schierup
21. Morten Skak
2.2. Jette Spangenberg

z.
1. Jens Peter Andersen
2. Jørn Bonde
3. Vagn Bruus
4. Jørgen Juul Christensen
5. Jørn Peter Grimstrup
6. Hans Lykke Hansen
7. Poul Breth Jacobsen
8. Anette Seir Karlsen
9. Gunnar Keller

10. Kaj Kjærsgaard
11. Annie Schwartz Larsen
12. Svend Lehn
13. Hanne Lund Nielsen
14. Bjarne Pedersen
15. Birger Lund Rasmussen
16. Steen Rasmussen
17. Niels Kristian Sørensen
18. Erik Stubbe Teglbjærg
19. Kirsten Vej
20. Krista Villumsen

Realeksamen.
1. Nanna Drejer
2. Klaus Henry Grimstrup
3. Villy Christian Hansen
4. Anders Christian Pedersen

5. Ann-Marit Pedersen
6. Maj-Britt Petersen
7. Nina Benedikte Sjolander
8. Elisabeth Albjerg Sørensen
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III. Eleverne
Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 474 elever. 

Efter eksamen udgik 135 elever, og der optoges 161 elever, således 
at elevtallet ved dette skoleårs begyndelse var 500 elever. I årets 
løb er der udmeldt 20 elever. Af de nuværende 480 elever er de 
230 piger og de 250 drenge.

Skolens elever kommer fra følgende kommuner:

Brahetrolleborg............. 11 elever Rudkøbing.................... 38 elever
Diernæs.......................... 4 - Ryslinge.......................... 1
Egense.......................... 21 - Skårup........................... 9
Espe.............................. 4 - Stenstrup...................... 8
Fåborg......................... 20 - Svendborg........................159
Gudbjerg..................... 9 - Sydlangeland............... 12
Gudme-Brudager .... 5 - Thurø............................ 18
Hesselager................... 5 - Tranekær...................... 11
Hillerslev.................... 1 - Tved................................ 4
Horne.......................... 4 - Tåsinge............................ 36
Hundstrup................... 2 - Ulbølle.......................... 6
Kirkeby........................ 5 - Vantinge......................... 2
Krarup......................... 2 - V. Åby.......................... 13
Kværndrup.................. 10 - Vestærø........................... 12
Marstal......................... 2 - Villerslev-Hassing. ... 1
Ollerup-Skerninge.... 23 - Åstrup........................... 3
Oure-Vejstrup.............  5
Pejrup.......................... 1 - ---------------------------
Ringe........................... 13 - Ialt .. 480 elever

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk 
orden. For udenbys elever er hjemstedskommunen oplyst. Foran hver 
klasse er anført, hvem der er klasselærer.

k betegner klassisk-sproglig gren, mus betegner musikspeciale.



3 sa.
Lærer Lars Jensen.

1. Albertsen, Karin Skotte.............
2. Andersen, Hans Hytteballe .. ..
3. Bjerg, Ole Uffe...........................
4. Christensen, Birgit.........................
5. Christensen, Susanne Borg . . . .
6. Damsgaard, Jørgen.....................

mus 7. Jacobsen, Kirsten.........................
8. Jørgensen, Annette.....................
9. Kauffmann, Inger.........................

10. Knudsen, Bodil Aagaard.............
11. Larsen, Jutta................................
12. Laursen, Judith Valentin.............
13. Levin, Margareta.........................
14. Lind, Hans Christian...................

k 15. Lønfeldt, Peder Fr........................
16. Madsen, Finn Erik........................
17. Mortensen, Lise Bjerg..................

k 18. Nielsen, Lene...............................
19. Nielsen, Merry Sunke...................

mus 20. Olsen, Astrid Holm....................
21. Sjølander, Bodil...........................
22. Toftegaard, Jørgen........................

19.10.48. Tåsinge
20. 7.48. Ulbølle

9. 5.49. Hundstruo
27. 3.48.
29. 3.49. Fåborg
2.12.48. Ollerup-Skerninge

12. 9.48. Tåsinge
30.10.48. Ulbølle
17. 6.50.
15.10.48. Ulbølle
21. 5.49 Fåborg
27. 6.49. Åstrup
13. 7.47. Ulbølle
12. 5.48. Ollerup-Skerninge 
19. 3.49.
29. 9.48. Ollerup-Skerninge

9. 7.48. Fåborg
19. 3.50.
14. 1.48. Ulbølle

4. 4.49. Fåborg
11. 5.48 Tåsinge
17. 4.48. Tåsinge

3 sb.
Kai Berner-Sørensen.

mus 1. Ahlmark, Niels............................
2. Andersen, Anders Bjørn.............
3. Ebbesen, Knud.............................
4. Gether, Christian.........................

k 5. Jensen, Inge Lise Møller........  
mus 6. Jensen, Lars Møller....................  
mus 7. Jørgensen, Eva Marie..................  
mus 8. Jørgensen, Mette Lund..............  
mus 9. Jørgensen, Ruth Bartholin .. .. 
mus 10. Madsen, Axel Lasthein..............

11. Olsen, Mogens Kriiger..............
12. Pedersen, Hanne Vesten.............
13. Pedersen, Vibeke.........................
14. Rasmussen, Anne-Marie Lindholt 
15. Ramussen, Vigand Dann.............
16. Sørensen, Solvejg.........................
17. Therkelsen, Peter.........................
18. Vestgaard, Bodil..........................
19. Wulff, Vibeke..............................

9. 7.49. Vestærø
14.
23.

8.47.
4.48.

Vestærø

12.
11.

3.48.
5.49.

Egense

23.
3.

8.48.
4.48.

V. Åby

5. 6.49. Ringe
20.12.47. Sydlangeland
23. 1.48. Skårup
23. 1.49. Vestærø

7. 5.48. Vestærø
21. 3.49. Hesselager
15.10.48. Villerslev-Hassing
26. 8.47. Vestærø
6.

11.
8.48.
9.48.

Ollerup-Skerninge

12. 4.50. Ringe
7. 4.48. Vestærø

3 sc.
Lektor Erling Nielsen.

1. Andreassen, Jens.......................... 2. 3.48. Ringe
k 2. Bek, Lise Lomholt......................... 8. 2.49.

3. Brandt, Hanne.............................. 8. 1.49. Hesselager
4. Christensen, Oluf......................... 30. 9.49.
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5. Grøftehauge, Anders................... 18. 1.50. Gudbjerg
6. Hansen, Dorthe Møller.............. 14. 6.48. Rudkøbing
7. Hansen, Irma............................... 8.11.48.

mus 8. Hansen, Lis Richter.................... 4. 8.49.
9. Jensen, Anne Marie Schou .. .. 5.10.47. Rudkøbing

10. Jensen, Birgitte Schou................... 1. 7.48. Espe
11. Jørgensen, Bent Skou................... 16. 2.49.
12. Kjær, Elin Jena.......................... 24. 8.49.
13. Larsen, Hans Peder Kromann .. 3. 7.49. Rudkøbing
14. Lehn, Per...................................... 18.10.48.
15. Nielsen, Eva Søndergaard . . .. 26.12.47. Rudkøbing 

mus 16. Pedersen, Bent Peder................... 7.11.47.
17. Pedersen, Grete Killerup............. 18.12.48. Thurø

mus 18. Pedersen, Karen Elisabeth .. .. 24. 6.49. Tåsinge
k 19. Rasmussen, Hanne Kryger .... 4. 7.49. Stenstrup

mus 20. Semlov, Winnie............................. 15. 3.49. Tåsinge
21. Smith, Torben.............................. 4. 5.49.

mus 22. Sørensen, Kirsten Havsted .... 25. 6.49.
23. Østergaard, Marianne.................. 10. 2.50. Egense

3 mx.
Adjunkt Jørgen Pedersen.

1. Damgaard, Henning Otto .... 22. 5.48. Kværndrup
2. Graversen, Morten........................ 10. 9.48.
3. Hansen, Frederik Salmberg .... 4. 1.47. Fåborg
4. Hansen, Lars Marinus.................. 9. 6.48. Marstal
5. Hågerup, Uffe Valentin............. 19.12.49. Fåborg
6. Jensen, Claus Aage........................ 3. 3.49. V. Åby
7. Jørgensen, Jesper......................... 9. 3.49.
8. Jørgensen, Kurt Skou................... 11.10.46.
9. Kyllesbech, Niels......................... 4. 1.48. Tåsinge

10. Lundbech, Lisbeth........................ 9. 8.49.
11. Nymarsk, Hans........................... 25. 1.48. Fåborg
12. Pedersen, Jens Erik.................... 13. 7.47. Kværndrup
13. Petersen, Anne-Sofie................... 19.10.49.
14. Rothe, Nina................................. 18. 4.48. Korinth
15. Schou, Hans Bertram Briinniche. 23. 7.49. Kværndrup
16. Skott, Margrit Ingegerd............. 22.10.49. Egense
17. Skovmand, Steen......................... 30. 4.48. Stenstrup
18. Viereck, Erik................................ 9. 8.49. Egense

3 my.
Lektor Erik Stæhr.

1. Andersen, Jens Orla................... 18. 2.48. Ringe
2. Andersen, Sten............................. 4.11.48. Tranekær
3. Bogh, Stig..................................... 15.12.48.
4. Christensen, Jens Jørgen............. 27. 9.47. Rudkøbing
5. Christensen, Lars Henry.............  3. 3.49. Rudkøbing
6. Frandsen, Arne........................... 28.11.47.
7. Hansen, Carl Aage..................... 5. 5.49. Rudkøbing
8. Hansen, Kai................................. 20. 3.47. Rudkøbing
9. Henningsen, Bodil Mule............. 11. 9.48.

10. Jensen, Bent Pihl......................... 7. 3.49. Sydlangeland
11. Jungersen, Poul........................... 2. 8.49. Sydlangeland
12. Kristensen, Bent Hbrlyck............. 29.10.48. Rudkøbing

13



13. Lauritsen, Thyge Reinvaldt .... 15. 1.49. Egense
14. Lyngborg, Anne Pontoppidan . . 13. 6.48. Rudkøbing
15. Nielsen, Hans Ivar Bøgner .... 29. 1.48.
16. Nielsen Sven.......................... 4. 4.48. Vantinge
17. Petersen, Torben Møller....... 16. 2.48.
18. Rasmussen, Birgit.................. 22. 1.48. Rudkøbing
19. Rasmussen, Ole Søgaard...... 31. 7.47. Rudkøbing
20. Rifbjerg-Madsen, Torben................  4. 4.48. Rudkøbing
21. Sørensen, Karen Kristine............. 26.11.48. Rudkøbing

3 mz.
Adjunkt Povl Marstal.

1. Backlund, Torsten.........................
2. la Cour, Peter..............................
3. Finsen, Tom Leonhard..............
4. Hansen, John...............................
5. Hansen, Ole Nørregaard..............
6. Hansen, Poul Erik.........................
7. Hulgaard, Valborg........................
8. Jensen, Ais......................... ... .. ..
9. Jørgensen, Kenneth Egstrup ....

10. Kauffmann, Niels........................
11. Kold, Niels Vesterby...................
12. Kold, Åge Vesterby....................
13. Krogh, Dorrith Sandbjerg . . . .
14. Krøyer, Troels Maegaard.............
15. Madsen, Ebbe Gregers...............
16. Nielsen, Kirsten..........................
17. Nilaus, Leif Hindse....................
18. Pedersen, Svend..........................
19. Rasmussen, Anne Marie Højvang
20. Rasmussen, Jørn Alrø...................
21. Thårup, Bjarne...............................

19.10.49.
23. 1.49.
14.12.48.
31. 8.47.
21. 3.49. Kirkeby

1.12.48. Oure-Vejstrup
11. 8.48. Ollerup-Skerninge
13. 3.48. Rudkøbing
12. 1.49.
14. 3.49.
20. 2.49. Tranekær
23. 4.49. Tranekær
25.11.48. Krarup
17. 1.48. Rudkøbing
25.10.49. Hesselager
16. 5.49. V. Åby
2. 4.49.
4. 2.49. Tåsinge

11. 4.49. Skårup
23. 7.47. Stenstrup
25. 5.49.

2 sa.
Adjunkt Hans Jørn Jeppesen.

mus

mus 
mus

1. Andersen, Kirsten Løjtved . . ..
2. Bach, Hans Henrik....................
3. Bager, Marianne..........................
4. Blokmann, Jørgen Reinholdt . .
5. Hagemann, Bodil Elise..............
6. Hansen, Bjarne Kildegaard . . . .
7. Hansen, Kirsten Maegaard . . . .
8. Jensen, Kaj Albjerg....................
9. Jensen, Karen Højgaard.............

10. Jensen, Karen Margrethe.............
11. Jespersen, Joan Herdis..............
12. Kristensen, Helle.........................
13. Madsen, Dorrit Balksbjerg . . . .
14. Mussmann, Hans Ove Kellermann
15. Olsen, Anne Marie........................
16. Olsen, Anne-Dorthe....................
17. Pedersen, Inge Marit Bønding ..
18. Rasmussen, Carsten....................

11. 9.49. Stenstrup
7. 5.50. Fåborg

10.10.49. Gudme-Brudager
1. 1.49. Tranekær

15. 5.49. Ringe
7. 3.50. Ollerup-Skerning,

22 .10.49. Ringe
29. 6.49. Stenstrup
23. 1.49. Ringe
20. 10.49. Vestærø

6. 6.50.
25. 9.50.
13. 3.49. Åstrup

1.12.49.
11.10.49. Fåborg
30. 6.49. Vestærø
30. 3.50.
27. 8.49. Vestærø
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19. Rasmussen, Marianne Moslund .. 19. 7.49. Skårup
20. Rasmussen, Vibeke.................... 7. 9.50.
21. Schmidt, Lotte Marianne............ 2. 2.50. Tåsinge
22. Thomsen, Erik.............................. 3. 4.51. Gudbjerg
23. Viereck, Hannelise.................... 10. 1.51. Egense

2 sb.
Lektor Henrik Smith.

1. Duerlund, Jytte...........................
2. Engstrøm, Nicolai......................
3. Espensen, Johanne.........................
4. Hansen, Birgit Marianne Schou. .
5. Jensen, Lene Marie.....................
6. Jørgensen, Inge..............................

k 7. Jørgensen, Ulla Bartholin .. ..
k 8. Larsen, Mogens Agerbo..............

9. Nielsen, Lars................................
10. Nielsen, Åse.................................
11. Olsen, Gorm Rye.........................
12. Olsen, Noe Prai..........................
13. Petersen, Anelise Møller.............
14. Pinholt, Niels...............................
15. Rasmussen, Anne Fruergaard ...
16. Rasmussen, Kirsten Bruhn . . ..
17. Rasmussen, Marie-Louise Birk .. 

mus 18. Rasmussen, Niels Christian .. ..
19. Thomsen, Anne Sofie...................
20. Thomsen, Ole Henning..............

26 .10.49. Kværndrup
12.12.50.
18.10.50.
2. 5.50. Sydlangeland

12. 3.50. Stenstrup
28. 4.50. Kværndrup
24. 11.49. Sydlangeland

1. 9.50.
11. 2.49. V. Åby
6. 2.50. Fåborg

21. 2.50. Oure-Vejstrup
1. 3.50. Tåsinge
7.12.48. Gudme-Brudager

10 .10.50. Egense
19. 9.50. Kirkeby
30. 4.50. Hesselager
13. 7.49. Tåsinge
27. 4.50.
12. 3.50. Oure-Vejstrup
25.10.50.

2 se.
Lektor Vagn Ove Drejer.

mus 1. Andersen, Erik..............................
2. Andersen, Mogens Skov.............

k 3. Bjornsson, Rikke Elisabeth . . ..
4. Bogh, Ruth....................................
5. Christensen, Leif.........................

k 6. Damkiær, Lene..............................
7. Gersbo, Anette.............................
8. Grau, Vivian................................

k 9. Hansen, Karen Marianne.............
10. Hansen, Lone Eva.........................
11. Jensen, Annette Gjørup..............
12. Jensen, Karen Møller....................
13. Jørgensen, Flemming Lindvang. .
14. Jørgensen, Torkil.....................  

k 15. Klinck, Birgitte...........................
16. Kruse, Kate Winnie....................
17. Nissen, Jane...................................
18. Pagh, Esther................................
19. Pedersen, Kirsten Margrethe. . .. 

mus 20. Pedersen, Lars Hegaard.............  
k 21. Petersen, Helene Hastrup .. .. 
k 22. Petersen, Lone Bøgelund.........

23. Rasmussen, Lisbet Brønsro . . ..

23. 9.50.
9. 6.49. Ulbølle
6. 1.51. Tåsinge
7. 5.50.

31. 7.49. Hillerslev
1. 6.50. Gudbjerg
4. 6.50. Ollerup-Skerninge 

29. 5.49.
3. 5.50. Ollerup-Skerninge 

12.10.49.
8. 2.50. Thurø
6. 2.50. V. Åby

13.11.48. Ollerup-Skerninge
23. 4.50.
28. 5.50.

7. 4.49. Rudkøbing
22. 9.50. Rudkøbing
27.10.48. Brahetrolleborg
14. 4.49. Thurø
13. 3.50.
7. 5.50. Ollerup-Skerninge

10. 5.49. V. Åby
22.11.48.
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24. Rasmussen, Per Søgaard.............. 15. 3.48. Rudkøbing
25. Sørensen, Henning Mørch .... 27. 9.49.

k 26. Vilhelmsen, Poul......................... 13. 3.50. Tåsinge

2 mx.
Lektor Povl V. Falgaard.

1. Clausen, Jens................................ 7.10.49.
2. Daugaard, Leif............................ 29. 7.49. Thurø
3. Dittmann, Otto........................... 23. 6.49. Vantinge
4. Fischer, Eva................................. 11. 2.50. Rudkøbing
5. Holm, Klaus Bering.................... 4. 1.50.
6. Jensen, Arne Gynther................... 4.11.49. Espe
7. Junge, Henriette.......................... 29. 6.50.
8. Karkov, Ulla................................ 3. 7.49. Tåsinge
9. Kristensen, Per Niels................... 19. 3.49.

10. Larsen, Tom Søgaard................... 3. 2.50.
11. Madsen, Niels Byskov............... 14. 2.49.
12. Mikkelsen, Niels Boe................... 9. 1.49. Vestærø
13. Munter, Preben........................... 10. 4.49. V. Åby
14. Nielsen, Frank............................ 25. 2.49.
15. Nielsen, Knud Ole..................... 12. 5.50. Egense
16. Nissen, Preben............................... 28. 9.50.
17. Pedersen, Henning......................... 30. 4.49.
18. Pieszak, Benny Lammert.............. 22. 6.50
19. Rasmussen, Svend Havelund. . . . 23. 7.49. Espe
20. Seerup, Arne................................ 11. 9.47. Fåborg
21. Skyum, Ole................................... 6. 8.50.
22. Stæhr, Margrethe......................... 29. 4.50.
23. Svendsen, Karin Kjærgaard .... 23. 7.50. Espe
24. Vinther-Hansen, Jesper...............  9. 2.51.
25. Ågård, Stig Elm.......................... 5.11.49.

2 my.
Adjunkt Bent Thomsen.

1. Andreasen, Peter A. Bøgebjerg. .
2. Bruntse, Jens Hune....................
3. Bunch-Nielsen, Tommy..............
4. Christiansen, Ebbe Kragsbjerg . .
5. Ernstsen, Aage Nørby...............
6. Fischer, Bent................................
7. Grønbjerg, Lars Jørgen..............
8. Flansen, Carsten Uffe Hjelholt. .
9. Henriksen, Hans Vinstrup . . . .

10. Jensen, Jan Vestergaard.............
11. Jensen, Teddy Find....................
12. Knudsen, Karl Christian.............
13. Kærn, Janne................................
14. Malmmose, Otto..........................
15. Mengel, Helle Birgitte...............
16. Pedersen, Søren Fjederholt . . . .
17. Petterson, Alex.............................
18. Precht, Kirsten............................
19. Rasmussen, Flemming Ny toft . .
20. Stærke, Carlo...............................

28.10.48 Thurø
22. 3.50. Skårup
16. 7.49. Diernæs
24. 2.49. Horne
25. 5.50. Gudme-Brudager

3. 9.48. Fåborg
6. 7.49. Oure-Vejstrup

12.12.49. Fåborg
28. 1.50.
22.10.48.
16. 8.50. Egense
19. 8.50. Sydlangeland
11. 5.50. Horne
15. 8.48. Horne
30. 5.50. Sydlangeland
31. 3.50. Fåborg
12. 6.50. Stenstrup
26. 1.51.

3. 2.49. V. Åby
4. 5.49. Fåborg
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21. Veber, Lisbeth..............................
22. Vig, Jørn Ebbe.............................
23. Ågesen, Per Stig..........................

11. 8.49. Tåsinge
24.11.49. Stenstrup

9. 2.50. Ollerup-Skerninge

2 mz.
Adjunkt Otto Fabricius.

1. Andersen, Claus..........................
2. Christensen, Karin Lis...............
3. Christiansen, Kurt Bruun.............
4. Dyhr-Nielsen, Lars.....................
5. Enevoldsen, Torben....................
6. Fabrin, Peter Ravn....................
7. Gundy, Thames Warren.............
8. Hansen, Christian Ågård.............
9. Hansen, Søren Peider...................

10. Henriksen, Hans Jørgen Ottesen.
11. Jensen, Gerda Elise....................
12. Jensen, Harry Rosendal.............
13. Jørgensen, Kirsten Nistrup . . . .
14. Kipper, John................................
15. Knudsen, Niels Rabølle..............
16. Kolding, Per Oswald...................
17. Larsen, Lars Christian...............
18. Larsen, Steen Jesper Worm . . ..
19. Larsen, Torben Arno....................
20. Lauridsen, Edith..........................
21. Nielsen, Tage Broegaard.............
22. Nielsen, Tom Harboe...................
23. Ploug, Niels.................................
24. Reuther, Ole................................
25. Theodorsen, Arly Pryds.............
26. Vilhelmsen, Henning....................

1 sa.

1. Andersen, Kirsten...................
2. Andersen, Merete Thinggaard
3. Christensen, Anette Heger . .
4. Clausen, Jette.........................
5. Dollerup, Kirsten Birgitte . .
6. Hansen, Hans Erik Duschek. .
7. Hansen, Yrsa Ruth..............
8. Henriksen, Lisbeth Korsgaard
9. Hermansen, Lissa Weber ....

10. Jensen, Erling Christian Storm
11. Jiirgensen, Hans Verner Skov
12. Kastrupsen, Kirsten Hove . .
13. Lunde, Margit.........................
14. Mortensen, Bente Bjerg . . . .
15. Mortensen, Susanne Bojsen . .
16. Nielsen, Birgitte Østergaard. .
17. Nielsen, Lillian.....................
18. Nielsen, Mona.........................
19. Nielsen, Øjvind Bjerre . . . .
20. Nytofte, Jytte Lisbeth . . . .
21. Petersen, Marie-Louise Møller

2. 4.50. Tåsinge
21. 3.50. Tranekær
27. 5.49. Rudkøbing
14. 7.49.
20. 3.49. Kværndrup

8. 7.49. Rudkøbing
19 .10.49. A.F.S.
30. 6.49. Ollerup-Skerninge

1. 1.50. Rudkøbing
14. 5.50. Kværndrup
17. 4.50.
20.11.49.
21. 3.50. Rudkøbing
23. 9.49. Rudkøbing
11. 4.50. Rudkøbing
31. 8.49. Thurø

6. 3.49. Egense
8. 2.50.
7. 9.48.

25. 9.49. Gudbjerg
21. 5.50. Kværndrup
13. 5.50.
9. 4.49. Rudkøbing

27. 5.50.
5. 3.49. Tranekær
9. 2.49. Tåsinge

2. 9.50. Ryslinge
21. 6.50. V. Aby 
12.10.50.
26. 3.51.
15. 2.51.

8. 7.50. Fåborg
30. 4.51. Sydlangeland
14. 6.51.
6.11.50. Tåsinge

14. 8.50. Tåsinge
16. 3.51.

3. 8.50. Ringe
26. 1.51. Tåsinge
19. 5.50. Fåborg
18. 8.51. Skårup
30.10.51. Ringe
23. 7.51. Tranekær
14.11.50. Tåsinge

2. 4.48. Tåsinge 
8.11.50.

10.12.51. Sydlangeland
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22. Rutimer, Janne.............................
23. Schmidt, Anne-Marie Friis .. ..
24. Svendsen, Kirsten Elisabeth Lund

13.10.51. Sydlangeland
16. 8.50.

8. 9.51.

1 sb.
Lektor Tage H. Madsen.

1. Brændeholm, Jens Peder.............
2. Dalgaard, Lone...........................
3. Hansen, Anne-Lise.....................
4. Hansen, Knud Erik....................
5. Hansen, Pia Bodil.........................
6. Hulsrøj, Erik................................
7. Jacobsen, Ilona Suonperå . . . .
8. Jacobsen, Jørn Barenholdt .. . .
9. Jensen, Anne-Mette Hvid.............

10. Jessen, Kirsten Marie..................
11. Lind, Karen Margrethe..............
12. Lystrup, Margrethe Marie . . . .
13. Madsen, Lissie..............................
14. Nielsen, Anne Kirstine..............
15. Nielsen, Irene...............................
16. Olesen, Anders.............................
17. Petersen, Anny Kirstine..............
18. Petersen, Lis Møller....................
19. Petersen, Marianne Helga . . . .
20. Påby, Maria Benedikte..............
21. Rasmussen, Merete Lisbeth . . . .
22. Røssel, Lise...................................
23. Søgaard, Inge Dorte...................
24. Trolle-Christensen, Anne..............
25. Waage, Olaf................................

18. 3.51. V. Åby
7. 8.50.

15. 5.50. Rudkøbing
12. 3.51.
24. 1.50.
20.12.50. Rudkøbing
26. 7.49.
17. 6.50. Rudkøbing
21.10.50.
19. 7.50. Åstrup
25.10.50. Ollerup-Skerninge
12. 3.50. Tranekær
19. 4.50.
16. 5.51. Ollerup-Skerninge
15. 2.51. Gudbjerg
10.10.51. Egense
16. 1.50. Hundstrup
21.11.49.
25.11.49.
10. 1.50.
25. 1.51. Ollerup-Skerninge 

6. 6.50.
19. 6.51.
24. 3.51. Rudkøbing
14. 2.50.

1 sc.
Lektor Kaj H. Posselt.

1. Andersen, Anni Tove...................
2. Christensen, Bodil.........................
3. Drejer, Nanna..............................
4. Faartoft, Birte..............................
5. Hansen, Alice...............................
6. Hansen, Bjarne.............................
7. Hansen, Elsebeth Marie Møller. .
8. Hansen, Susanne Merete.............
9. Jensen, Anne Grete....................

10. Jensen, Birgit...............................
11. Jensen, Bjarne Winther..............
12. Jensen, Karen...............................
13. Jørgensen, Anne Elisabeth . . . .
14. Lund, Gurli...................................
15. Lundsgaard, Anne Helle..............
16. Merrild, Ulrik Bay.....................
17. Møllesøe, Ellen...........................
18. Nielsen, Vibeke Cock...............
19. Olsen, Bodil Vibeke....................
20. Pedersen, Helga Svendsen .. . .

14. 4.50. Skårup
7.10.51. Rudkøbing
4.11.50.

28. 7.51. Vestærø
18. 2.52. Brahetrolleborg
28. 5.50. Brahetrolleborg 

2. 5.50.
16.10.51. Tranekær
10.11.51. Rudkøbing
28. 2.51. Brahetrolleborg
10. 5.51. Thurø
28. 2.51. Brahetrolleborg
28.12.51. Skårup
24. 3.51. Brahetrolleborg
20. 9.50. Brahetrolleborg
12. 3.50. Vestærø
10. 4.51. Rudkøbing
3.11.51. Rudkøbing
7.11.49. Thurø
5. 5.51. Thurø
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21. Rasmussen, Betty Alice
22. Rasmussen, Jannik Lund
23. Thers, Mona..............

12. 6.50. Tved
26. 5.50. Egense

2.10.51. Oure-Vejstrup

1 mx.
Adjunkt Annette Fabricius.

1. Aksglæde, Mogens Krogh.............
2. Andersen, Peter Lund...................
3. Hansen, Knud Nørregaard .. ..
4. Hansen, Lone Dalskov..............
5. Heide, Søren................................
6. Henningsen, Anne Mette Mule ..
7. Jensen, Arne................................
8. Jensen, Leo Møllegaard..............
9. Jørgensen, Jette...........................

10. Jørgensen, Torben Nagstrup. . ..
11. Klug, Alex....................................
12. Kornfelt, Troels..........................
13. Kragegaard, Per..........................
14. Mogensen, Ella Bisschop.............
15. Nielsen, Erling Meier..................
16. Nielsen, Oluf Falkenberg.............
17. Pedersen, Jørgen..........................
18. Petersen, Jette Arendt...............
19. Pihl, Erik Madsen.....................
20. Rakov, Hanne...............................
21. Rasmussen, Hans Erik...............
22. Rasmussen, Poul Richardt Lehn.
23. Rothe, Christian Erik...................
24. Staun, Michael............................
25. Sørensen, Kirsten Foged..............
26. Thomsen, Annette.........................

20. 2.50. Krarup
31. 12.50. Tåsinge

3. 4.51. Kirkeby
4. 3.50. Brahetrolleborg

14. 8.51. Rudkøbing
21. 2.51.
28. 2.50. Brahetrolleborg

8. 3.51. Tåsinge
5. 1.52.

25. 3.50. Tranekær
11. 6.49. Ringe
12. 5.51.

1. 8.50. Egense
10. 2.51. Gudbjerg
7.12.51. Pejrup
7. 5.50. Ringe
6. 2.51.

12 .7.52.
14. 8.49. Rudkøbing
18.10.50.
19. 4.51. Ringe
4.10.49. Rudkøbing

19. 1.52. Brahetrolleborg
14.10.50. Tranekær

1. 5.51.
22. 7.51.

1 my.
Lektor Gudrun Vibæk.

1. Andreassen, Sten.........................
2. Christensen, Hanne Tornhøj. . ..
3. Christensen, Karen Tornhøj . . . .
4. Christiansen, Mogens...................
5. Eisensee, Inge Bente Laue . . . .
6. Foged-Pedersen, Annette..............
7. Hansen, Klaus Stagis...................
8. Jensen, Niels Verner...................
9. Jørgensen, Helge Arnt..............

10. Jørgensen, Henny........................
11. Kallenbach, Solvejg....................
12. Kirkelund-Jensen, Gregers . . . .
13. Kærn, Ebbe.................................
14. Lutzen, Jesper..............................
15. Mortensen, Lars..........................
16. Nielsen, Flemming Guntofte. . . .
17. Nielsen, Lars................................
18. Nykap, Bodil...............................
19. Pedersen, Poul Helge...............

3. 9.51. Gudme-Brudager
31 .10.50. Diernæs
31 .10.50. Diernæs
15. 9.51. Gudme-Brudager
28. 2.51. Egense
13. 8.51.
16. 6.49.
25. 7.52. Kværndrup
23. 9.51.
16. 4.51. Kværndrup
24. 7.51. Thurø
28. 11.51. Tåsinge
10. 7.51. Horne

8.10.51.
24. 4.51. Egense
15. 7.51.
25. 5.51.
20. 5.51.
23. 2.51. Fåborg
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20. Petersen, Henrik Valentin .. .. 14.10.50. Fåborg
21. Schwarz, Thomas Benzion .. . . 18.11.51. Thurø

1 mz.
Lektor Svend Elmelund.

1. Andersen, Anni Marie Dy hr. . ..
2. Andersen, Asger Carl...................
3. Cortes, Palle................................
4. Finsen, Steen Leonhard..............
5. Hansen, Finn................................
6. Hansen, Kim Hegn....................
7. Hebsgaard, Niels Christian . . . .
8. Jensen, Ninna Pall.....................
9. Jørgensen, Anni..........................

10. Larsen, Anders Mogens..............
11. Lauritsen, Karsten.........................
12. Lindegaard, Jan Einar Ramshart
13. Madsen, Hanne...........................
14. Madsen, Torben Groth..............
15. Nielsen, Anne-Marie Mørner ...
16. Nielsen, Arne Krogh...................
17. Nielsen, Jan Martin....................
18. Pedersen, Iben Klug....................
19. Pedersen, Jes Milling...................
20. Pilegaard, Hans Kristian.............
21. Ro-Poulsen, Helge.....................
22. Rohmann, Birgit..........................
23. Sørensen, Erik Gerluf...............
24. Theilmann, Hans Henrik.............
25. Webler, Jørn................................

17. 3.51. Hesselager
28. 5.50. Ollerup-Skerninge

3.1 0.51. Ollerup-Skerninge
31. 5.51.

9. 3.50. Sydlangeland
22. 8.50.
30. 5.50. Skårup
24. 7.50. Diernæs

8. 3.50.
26. 5.51. Egense
30.11.51.
28. 9.50. Thurø

8. 8.50. Sydlangeland
1. 3.50. Marstal
2. 7.50. Tåsinge
7. 1.50. Fåborg

23. 7.50.
12.12.49.
18. 2.51.
21. 3.51.
21. 9.51.

7. 9.49. Tved
16. 2.49.
16.10.50. Tved
18. 7.50.

3r.
Adjunkt Inge Birgit Ottesen.

1. Frederiksen, Marianne Winkel . .
2. Glasdam, Annette........................
3. Hansen, Elsebet Linderoth . . . .
4. Hansen, Jørgen Henning.............
5. Jensen, Susanne...........................
6. Larsen, Jens Otto.........................
7. Nielsen, Erik Bøgner....................
8. Pedersen, Elin Marianne.............
9. Petersen, Helge Brenneche . . . .

10. Petersen, Merete..........................
11. Sjølander, Anette.........................
12. Sørensen, Lisbeth.........................
13. Thaysen, Kjartan Fester.............
14. Østergård, Birger.........................

3.10.49. Tåsinge
24. 5.51.
20. 4.51. Ollerup-Skerninge

6. 2.51. Thurø
26. 3.51.

6. 2.51. Thurø
11. 1.51.
18. 8.51.
7.11.51. Tåsinge

17. 2.51. Ollerup-Skerninge
11. 5.51. Tåsinge
16. 2.51. Ollerup-Skerninge

5. 2.50. Ollerup-Skerninge
7. 8.50. Gudbjerg

2 r.
Adjunkt Lars Davidsen.

1. Antonsen, Torben . .
2. Bennedsen, Ragnhild
3. Børup, Olaf . . . .

2.11.51.
18. 1.53.
23. 7.52. Tåsinge
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4. Christiansen, Kirsten Margrethe.
5. Christoffersen, Bente Lund . . . .
6. Dahl, Ole.....................................
7. Finsen, Lars Leonhard..............
8. Frederiksen, Ulla.........................
9. Haladyn, Orla Rueløkke.............

10. Hansen, Lars Damgard..............
11. Hansen, Ole Torbjørn...............
12. Jørgensen, Jan Magne...............
13. Kokman, Britta Magaard .. . .
14. Krarup, Susanne Rørdam .. . .
15. Larsen, Anette Yde....................
16. Lauridsen, Vibeke Damkjær. . . .
17. Lunde, Søren................................
18. Madsen, Susanne Rothmann. . . .
19. Nielsen, Susanne Thorup..............
20. Nielsen, Thomas..........................
21. Nordskov, Kirsten.........................
22. Pedersen, Bente Dyrlund.............
23. Pedersen, Sven Killerup.............
24. Rasmussen, Bodil Krog..............
25. Ringsing, Hans Brun....................
26. Schiel, Tove Maria.....................
27. Sneskov, Arne................................
28. Wibroe, Elisabeth..........................

14. 4.52. Tved
2. 9.52.

11. 9.52. Egense
9.12.52.

21. 3.52. Ringe
30. 4.52.
30.12.52.
22.12.52.
10. 7.51. Tåsinge
20. 8.51.

3. 5.52. Skårup
14. 4.52. Ollerup-Skerninge
29. 5.52. Ollerup-Skerninge
14. 8.52. Tåsinge
21. 9.52.
28.11.52. Gudbjerg
27. 8.52.
21.11.51.
23. 4.52. Egense
31. 1.52. Thurø

1. 2.53. Kirkeby
5. 7.52. Thurø

21. 1.53. Kirkeby
14.10.52.

9. 5.52.

1 r.
Lektor Ditlev Mortensen.

1. Bang, Jesper Fogh......................... 20. 2.53.
2. Hansen, Peder Klit.................... 25. 1.53. Tåsinge
3. Hansen, Torben........................... 18.11.53.
4. Hedegaard, Annelise................... 18. 5.53.
5. Henningsen, Kirsten Momberg .. 27. 5.52.
6. Jacobsen, Inge Bramming .. .. 4.12.53. Tåsinge
7. Jensen, Inger Møller................... 4. 7.53. V. Åby
8. Kornfelt, Berit.............................. 8. 4.53.
9. Larsen, Dorte............................... 25.11.53.

10. Larsen, Jørgen Agerbo.............. 29. 5.53.
11. Matthiesen, Ole........................... 17. 3.52.
12. Nabe-Nielsen, Birgitte............... 27. 7.53.
13. Olesen, Birte................................ 4. 5.53. Egense
14. Petersen, Dorte Bøgelund . . . . 27. 1.53. V.Åby
15. Petersen, Jørgen Brenneche .... 4. 4.53. Tåsinge
16. Poulsen, Poul Henrik................... 12. 6.52. Gudbjerg
17. Rasmussen, Anette.................... 13. 8.53. Tåsinge
18. Rasmussen, Anne........................ 24. 9. 53.
19. Rasmussen, Flemming Krøll. . .. 7.12.53.
20. Rasmussen, Hanne Bomholdt . . 5. 4.53.
21. Rasmussen, Mogens................... 28.11.53.
22. Rasmussen, Niels Jørvad............ 27. 4.53. Thurø
23. Skov, Susanne............................. 28. 6.53. V. Åby
24. Storgaard, Anne......................... 25. 5.53. Thurø
25. Stæhr, Karl Johan........................ 29. 4.53.
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IV. Undervisningen
1. Lærerne.

Pr. 1. februar 1968 har adjunkt Rune Jacobsen fået bevilget sin 
afsked; samme dato ansattes stud. mag. Kirsten Greve Larsen og 
sognepræst Vincent Lind. Adjunkt Rune Jacobsens timer er fordelt 
således: Kirsten Greve Larsen: fransk 2 c, 2 y, la, 1 x. Vincent 
Lind: religion 3 x, 2 c, la, 3 r. Sognepræst Th. Lauritsen: religion 
3 c, 2 y, 1 x, Ir.

Fagfordelingen.
Lektor K. Berner-Sørensen: engelsk 3 b, 2 a, 1 c, 1 x. Gymnastik: 3 ax, 

3 by, 2 ax, 2 by, Icz.
Lektor Knud Christensen: latin 3 ks, 2 c + Va 2 b, la, 1 c. Dansk: 3 x, 

2 a. Fransk: 3 y.
Adjunkt Lars Davidsen: dansk 2 z, 2 r. Musik: 3 a, 3 x, 2 c, 2 mus, 2 z, Ib, 

1 y, 2 r.
Lektor Vagn Ove Drejer: fransk 3 c, 3 x, 2 b, 1 z. Dansk 3 b, 2 c, 1 x.

Formning 2 r, Ir.
Lektor Svend Elmelund: historie 3 b, 3 x, 3 z, 2 a, Ib, 1 z. Engelsk 2 y. 

Oldtidskundskab 3 a, 3 b + mus, 2 y, Ib, 1 z.
Adjunkt Annette Fabricius: matematik Ib, 1 c, ly, 3 r. Fysik 1 x, 2 r. 

Kemi 1 x.
Adjunkt Otto Fabricius: fysik 3 x, 2 y, 3 r. Kemi 3 x. Matematik 3 y, 2 z. 

Gymnastik 2 ax.
Lektor Poul Vive Falgaard: matematik 2x, 2y, 1 x, 1 z.
Navigationslærer Paul Henning Gam-Jensen: matematik 2 r.
Lektor Rigmor Holt: biologi 3 a, 3 b, 3 c, 3 r. Gymnastik 2 ax, 2 by.
Adjunkt Rune Jacobsen: religion 3 c, 3 x, 2 c, 2 y, la, 1 x, 3 r, lr. Fransk 

2 c, 2 y, 1 a, 1 x.
Lærer Lars Jensen: engelsk 3 a, 2 mus, 2 x, ly, 3r. Gymnastik 3 cz, 1 cz, 

3 r + 2 r, 1 r.
Adjunkt Hans Jørn Jeppesen: dansk 3a, 2 x, ly. Tysk 3 c, 2 a, Ib, 3 r. 
Navigationslærer Lauge Jørgensen: matematik 1 r.
Lektor Bendt Kallenbach: musik 3 mus, 3 b + c, 3 y, 3 z, 2 a + b, 2 x, 

2 y, 1 a, 1 c, 1 x, 1 z, 3 r, 1 r.
Advokat H. T. Kirkegaard: historie 2 c, 2 y, la, ly, 3 r, 2 r, 1 r. 
Timelærer Ingrid Larsen: gymnastik 3 by, 3 cz, 2 cz, 3 r + 2 r, 1 r.
Lektor Hedvig Lauridsen: græsk 3 ks, 2 ks. Latin 3 c + Va 2 b, 2 ks. Old

tidskundskab 2 z, 1 x, 1 y.
Sognepræst Thomas Lauritsen: religion 3 a, 3 y, 2 z, 2 a.
Navigationslærer Willy A. Lund: matematik 3 z.
Lektor Tage H. Madsen: latin 3 a + Va 2 b, 2 a + Va 2 b, 1 b. Fransk 3 a.

Tysk 3 b, 2 c, 2 mus, 1 c, sløjd 3 r, 2 r.
Adjunkt Povl Marstal: dansk 3 c, 3 z, 1 c, 1 r. Latin: 2 r. Oldtidskundskab 

3 c, 3 x, 3 y, 3 z, 2 a, 2 c + mus, 2 x, la, 1 c, 1 z. Skrivning 1 r. Er
hvervsvejledning.
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Lektor Ditlev Mortensen: biologi 3 x, 3 y. Geografi 2 b, 2x, 2 z, Ib, 1c 
1 y, 3 r, 1 r.

Lektor Erling Nielsen: engelsk 3 c, 2 b, lb. Fransk 3 a, 2 a, 2 z, 1 c. Er
hvervsvejledning.

Navigationslærer Steen Rye Olsen: matematik 2 a, 2 b.
Adjunkt Inge Birgit Thrane Ottesen: dansk 3 r. Engelsk 3 mus, 2 c, la, 

2 r, Ir.
Adjunkt Jørgen Pedersen: fysik 3 z, 2 z, 1 z. Kemi 3 z, 1 z. Matematik 

3 x, 2 c.
Lektor K. H. Posselt: historie 3 a, 3 c, 3 y, 2 b, 2x, 2 z, 1 c, 1 x. 
Sognepræst Verner Schroll: religion 3 b, 3 x, 2 b, 2 x, 1 b, 1 c, 1 y, 1 z. 
Timelærer Else Smith: håndgerning 3 r, 2 r, Ir.
Lektor Henrik Smith: tysk 3 a, 2 b, 1 a, 2 r, 1 r. Dansk 3 y, 1 b.
Rektor E. Sneskov: dansk 2y, la. Tysk 2 z.
Lektor Erik Stæhr: fysik 3 y, 2 x, ly, Ir. Kemi 3 y, 2 x, ly. Matema

tik 1 a.
Adjunkt B. Thomsen: geografi 2 a, 2 c, 2 y, la, 1 x, 1 z, 2 r. Biologi 3 z, 

2 r, 1 r. Kemi 2 y, 2x. Erhvervsvejledning.
Lektor Gudrun Vibæk: fransk ly, 1 b, 3 b, 2 x. Dansk 2 b, 1 z.
Lektor C. O. Volqvartz: gymnastik 2 cz, 1 ax, 1 by. Engelsk 2 z, 1 z.

Fransk 3 r. Sløjd 1 r.
Timelærer Anni Werner-Hansen: gymnastik 3 ax, 1 ax, 1 by, 1 cz.

Tilsyn med samlingerne i fysik har lektor E. Stæhr.
Lektor D. Mortensen og adjunkt B. Thomsen har tilsyn med samlingerne 

i naturfag.

De øvrige hverv er fordelt således:
Skolens regnskabsfører: lektor Knud Christensen.
Bibliotekar: adjunkt P. Marstal.
Boginspektør: lektor E. Nielsen.
Skriftlig inspektion: lektor V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor Ditlev Mortensen.
Indre inspektion: lektor K. Berner-Sørensen og lektor T. H. Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor G. Vibæk.
Sekretærer: Grethe Hansen og Esther Klinck.
Skolens pedel: V. Larsen, tlf. 21 35 08.

Cand. mag. fru Annette Davidsen har på skolen gennemgået kursus i 
praktisk pædagogikum m. lektor Gudrun Vibæk og lektor Tage Madsen som 
vejledere i fransk og med lektor Kallenbach som vejleder i musik.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1967—68

Fag
IH g. II g- I g- 3.

real
2. 

real
1. 

real
Lærer 
timer 
ugent.ks mus nsa | nsb nsc mx my mz ks mus nsa nsb nsc mx my mz sa sb sc mx my mz

Religion.............
Dansk..................
Engelsk...............

(1)
(4)

(4)
5 
8

(4)

(4)

(2)
(3)

1

(1)
(4) 
3

(4)
(3)

(O
(4)

(4)

8
(3)

1

1
4
5
4
4
3

1
4

4

2
3

1

1
4
5
4
4

(3)

1
4

4

2
3

1

1
4
5
4
4
3

1
4

4

(2)
3

1

1
4

4

1
4

4
6
6

2
3

1

1
4

4

1
4

4
6
6

2
3

1

1
4

4

1
4

4
6
6

2
3

1

(1)
(4)

(3)
7
8

(3)
(1)

(3)

(2)
(3)

1

(1)
(4)
4
2

(3)
(3)

(1)
(3)
(1)

(3)

7
(3)

1

1
4
6 
5
3
3

1
3
1

3

2
3

1

1
4
6
5
3

(3)

1
3
1

3

(2)
3

1

1
4
6
5
3
3

1
3
1

3

2
3

1

1
4
3

3

1
3
2

6

2
3

1

1
4 
3

3

1
3 
2

7
6

2 
3

1

1
4
3
3
3

1
3
2

7
6

2
3

1

1
4 
4
3
5
4

1
4
2

3

2
3

1
4
4
3
5
4

1
4
2

3

2
3

1
4
4
3
5
4

1
4
2

3

2
3

1
4 
4

5

1
4
2

5
5

2
3

1
4 
4

5

1 
4 
2

5
5

2 
3

1
4 
4

5

1
4
2

5
5

2
3

1
5
5
3
4

3
2
2

2
5

1
2

5 
3
4

4

2 
2
2

3 
6

1
3

1
4 
4
4

2
2
1

2 
6
1
1
2
2
3
2

20
86
85
52
76
40
16
18
73
27

5
24
61
86

1
1
2

51
62

2

Fransk .................
Latin....................
Græsk..................
Oldtidskundskab

Geografi.............
Biologi...............
Naturfag i gymn. 
Fysik og kemi . . 
Matematik........... 
Skrivning........... 
Formning........... 
Håndgerning. . . . 
Musik.............
Gymnastik...........  
Sløjd ...................  
Fællestime...........

Ugentlige timer . 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 35 35 35 788

Ikke-fransklæsende i 3. real har en time mere i dansk, engelsk, matematik og håndarbejde/sløjd.
Ikke-latinlæsende i 2. real har en time mere i dansk, engelsk, formning og håndarbejde/sløjd.



Pensaopgivelser til studentereksamen

3 sa.

Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I-III, 1. udg. 
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog III, 10. udg. Lundbo: Dansk nu
tidsdigtning 2, 2. opl. Dansk lyrik 1915-55 (Dansklærerforeningen). Brønd
sted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. H. J. Schiødt: Dansk sprog 
og stil. Lund, Pihl, Sløk: De europæiske ideers historie.

Til eksamen opgives: Blicher: En landsbydegns dagbog (Dansklærerfor
eningen). Bang: Ved vejen (Dansklærerforeningen). Branner: Legetøj (Tra
nebog). Den højes ord, Ebbe Skammelsøn, Niels Ebbesen, Ked af verden.. 
Af Peder Pars, Om mig selv, Den yndigste rose, Den kedsom vinter, Rung
steds lyksaligheder, Gaffelen, Morgenvandring, De tvende kirketårne, De 
levendes land, Bekendelse, Jens Hansen, Af En sjæl efter døden, Kritik af 
Væringerne, Tidlig skilsmisse, Nattergalen, Adam Homo, af X sang, Det 
uendeligt små. ., Marie Grubbe, af kap. 1, Ørneflugt, Symbolisme, Beken
delse (J. J.), Den druknede, På Memphis station, Farsø, Nornen Verdandes 
vækstsang, Reklameskibet, Jeg ser nu i nat, Gløder fra nattens bål, Credo, 
»De dyre ord« (Lundbo II).

Svensk: Ferlov, Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur, 
4. opl. Odalbonden, Af Epilog vid magisterpromotionen, Landshovdingen, 
Af Ett dromspel, Skolexamen, Giftermål på besparing, En konstteori, En 
kopp te, Hissen som gick.., Af Kallocain, Vad suckar leksakslådan.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet, Et rimbrev, Familien 
på Gilje, Du må ikke sove, Siste-mann heim, De beste.

Fransk: læst pensum. Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Fran- 
caises, Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært Fransk (4. opl.) s. 123-149, 
161-171. Laugesen: Lectures Faciles, Rochay-Laugesen: Lectures Humoristi- 
ques s. 9-67, 86-101, A. de Saint-Exupéry: Le petit Prince, Sartre: Les 
Jeux sont Faits, Anouilh: Antigone, Camus: L’Étranger: Mauger: Contes et 
récits en francais facile, Textes en francais facile: Aladin et la lampe 
merveilleuse.

Historie: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I-IV, 1. udg. Kierkegård og 
Winding: Nordens historie I-II (1964-65). Hellas og Hellenismen. Rudi 
Thomsen I 1964, s. 60-109, 126-134. Englands historie 1603-1783, Rudi 
Thomsen II. Frankrigs historie 1610-1789, Rudi Thomsen II, s. 86-95, 122- 
127, 151-163, 109-127, 168-172. De europæiske stormagter 1815-1914, Rudi 
Thomsen II, s. 218-240, 245-250, 256-261, 284-309, 313-326. Rudi Thomsen 
III, s.7-21, 33-56, 61-64. Danmark 1720-1814. Kierkegård og Winding: Nor
dens historie I, s. 164-186. Fra specialet opgives: Landet kirke, Set. Nicolai 
kirke (Svendborg), Skårup kirke, Gudme kirke og Hesselager kirke. U.S.A. 
1919-1939 Rudi Thomsen III, s. 156-167. USSR 1928-1939 Rudi Thomsen 
III, s. 167-173. Tyskland 1929-1939 Rudi Thomsen III, s. 176-193. Kina 
og Japan 1914-1964 Rudi Thomsen III, s. 122-129, 173, 175, Rudi Thom
sen IV, s. 48-57, 61-64, 142-144, 147-152, 181-183. Optakten til 2. ver
denskrig, Rudi Thomsen III, s. 193-225. 2. verdenskrig Rudi Thomsen III, 
s. 225-253. Danmarks historie 1920-1939. Kierkegård og Winding: Nordens 
historie II, s. 61-80. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens 
historie ("i” Abessinien, Spanien og Polen).

Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt Thomsen og Winding: Danmark i 
dag 1966. Borgerrettigheder og borgerpligter, Folkestyrets opbygning, Lov 
og ret, Erhvervslivet, s. 66-109, 123-133, 150-207.

Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for Gymnasiet, 1. 
del 1964.
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3 sb.
Dansk: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I 

(11.), II (11.) og III (12.). Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur 
(1966). Georg Christensen: Dansk litteraturhistorie. K. Togeby: Dansk lyrik 
1915-55 (4. opl.). Schiødt: Dansk sprog og stil (1. udg.). A. Gammeltoft: 
Ungdom, et litteraturudvalg (1964).

Til eksamen opgives: Blicher: En landsbydegns dagbog. Kjeld Abeil: Den 
blå pekingeser. H. C. Branner: Rytteren, Thrymskvadet, Hver har sin 
skæbne, Peder Pars, Rungsteds lyksaligheder, Til min Moltke, Guldhornene, 
Kristelig dagevise, Tidlig skilsmisse, Klokken, Adams bryllup, Indledning 
til Hovedstrømninger, Marie Grubbe, Ørneflugt, Ved vejen, indl-, Sym
bolisme, Bekendelse, Ashasverus, Kirstens sidste rejse, Rio Janeiro, Mun
kene og Homer, Den gule tulipanmark, Torden i Syd, Fiskerne, Det under
ste land, Jeg ser nu i nat, Efter Bikini, Tidlige landskaber, Jævndøgn (Wi- 
vel), Løgneren, indl., Den kroniske uskyld, kap. 8, De kære dyr, Løsrivel
sen.

Svensk: Agerskov, Norregård og Roikjer: Svensk læsebog (10. udg.), 
Hemsoborna, Ett gammalt bergtroll, Skalden Wennerbom, Johannes, Far 
och jag, Fredmans Ep. 18, Pålsen.

Norsk: Skard: Norsk literatur gjenom 1000 år (1961). Botferd til Krist- 
kirken, Sendemann Huskuld.

Udenlandsk litteratur: Anouilh: Antigone. Rousseau: Bekendelser. Byron: 
Don Juan. Flaubert: Madame Bovary. Maupassant: En landtur. Freud: Om 
Jeget- .... . . , ,

Fransk: Læst pensum: Mauger: Civilisation franjaise I, Pierre Fourré: Mé- 
decin sous les tropiques. Lectures faciles 9-25, 34-74. Le petit prince (Saint- 
Exupéry). Camus: L’Étranger, Sartre: Les jeux sont faits, Emmertsen og 
Nissen: Fransk læsning 29-38, 54-62, 107-120, 137-144.

Historie: Hellas og Hellenismen. Rudi Thomsen I (1964), p. 60-109, 126- 
134. Englands historie 1603-1783 og Frankrigs historie 1610-1789, Rudi 
Thomsen II, p. 86-95, 122-127, 151-163 og p. 109-127, 168-172. De euro
pæiske stormagter 1814-1915, Rudi Thomsen II, p. 218-240, 245-250, 256- 
261, 284-309, 313-326, Rudi Thomsen III, p. 7-21, 33-56, 61-64. Kierke- 
gaard og Winding: Danmarks historie I 1720-1814, p. 164-186. Fra kirke
specialet opgives: Set. Nicolai kirke, Svendborg, Landet kirke, Skårup kirke, 
Gudme kirke og Hesselager kirke. U.S.A. 1919-1939, Rudi Thomsen III, 
p. 156-167. U.S.S.R. 1928-1939, Rudi Thomsen III, p. 167-173. Tyskland 
1929-1939, Rudi Thomsen III, p. 176-193. Kina og Japan 1914-1964, Rudi 
Thomsen III, p. 122-129, 173, 175, og Rudi Thomsen IV, p. 48-57, 61-64, 
142-144, 147-152, 181-183. Optakten til 2. verdenskrig, Rudi Thomsen III, 
p. 193-225. 2. verdenskrig Rudi Thomsen III, p. 225-253. Danmarks historie 
1920-1939, Kierkegaard og Winding II, p. 61-80. Bøgebjerg og Elmelund: 
Kilder til mellemkrigstidens historie (4-Abessinien, Spanien og Polen). Sam
fundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag 
(1966), p. 66-109, 123-133, 150-207. Borgerrettigheder og borgerpligter. 
Folkestyrets opbygning. Lov og ret. Erhvervslivet.

Biologi: Samme pensum som 3 sa.

3 sc.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. Brodersen 

og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-3. H. J. Schiødt: Dansk sprog og 
stil. Blicher: En landsbydegns dagbog. Ibsen: Et Dukkehjem. Kirk: Fisker
ne. Kaj Munk: Han sidder ved Smeltediglen. Sønnetabet, Aage og Else. 
Keed af Verden. Peder Pars. Her vil ties. Til min M. . Hakon Jarls død. 
Perspektivkassemanden. Strandbakken ved Egeløkke. Tidlig Skilsmisse. Svar 
på Hr. Prof. Oehls. skrifter. Klokken. Enten-Eller, 2. del. Hovedstrømnin
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ger. Fru Marie Grubbe kap. 1 og 18. Engelsk socialister. Lykke-Per kap. 18. 
Irene Holm. Bekendelse (Johs. Jørgensen). Ingeborg. Fusijama. Cecil. Gyld- 
holm. Henrettelsen, Reklameskibet. Bondelægen (Hans Kirk: »Skyggespil«, 
Tranebog). Til mine forældre. Jeg ser nu i nat. Efter Bikini. Vrede unge 
mænd. Tømmermænd (Rifbjerg). Foster (Rifbjerg).

Svensk: Ferlov, Monrad Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
Litteratur, 3. opl. og 5. udg. Epilog. Dressyren borjar. Skolexamen. En 
kopp te. Timmerdalen. Det ar vackrast. Hissen som gick ner i helvete. 
Dvargen. Strandernas svall. Vad suckar leksakslådan.

Norsk: Ferlov, Monrad Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
Litteratur, 3. opl. og 5. udg. Familien på Gilje. Knudaheibrev. Mote ved 
milepelen.

Fransk: læst pensum: Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært fransk, 
s. 14-171. De médecin sous le Tropiques. Lectures faciles. L’Étranger, s. 1- 
90. Lindegård og Douchin: Le Miroir, s. 7-76, 87-131. Antigone, s. 9-35, 
54-74. Antigone (*+■ s. 9-35 og 54-74). Scener af Dr. Knock og La Parure. 
L’Étranger.

Historie: samme pensum som 3 sa.
Biologi: samme pensum som 3 sa.

3 ks.
Græsk: Xenophon: Anabasis (Hudes udv. II), s. 14-29. Herodot I, 1-8,2. 

I, 28-33. VII, 9-11. Platon: Apologia. Homer: Odysseen VI, IX, 1-106. 
Iliaden I, 1-120, VI, 440-485.

Latin: Cæsar: Gallerkrig V, kap. 38-ud. Nielsen & Krarup: Latinsk læse
bog, 3. udg., s. 107-117, 181-183, 185-188, 236-247, 263-268. Ovid: I 
Cirkus. Catul: 1-11 (Kragelunds udvalg), Horats: satiren, epistler: 1 & 20, 
oder (efter Krarups udv.) nr. 1-3-5-8-14.

3 mus.
Engelsk: Salling: Modern Writers, 3 rd. ed. pag. 95-102. Ehlern-Møller 

m. fl.: A Contemporary Reader 3 rd. ed. pag. 200-206. P. Kjeldsen: 7 
British Short Stories, pag. 27-39, 50-66. Alwing m. fl.: Two Centuries of 
English Poetry, 5th ed. pag. 82-86 øverst, 128-132. Miller: Death of a 
Salesman v. Engeil Christensen pag. 92 Willy en ters - 121. Gallico: The 
Snow Goose v. Gerhard Muller, chapter 2-6 inci., 8-10.

Musik: Palestrina: Missa brevis (4. st.) (Bretkopf & Hårtel Nr. 3063). 
J. S. Bach: Brandenburg-koncert Nr. 2 i F. J. S. Bach: præludium & fuga 
fra Wohlt. Klavier I Nr. 1 i C. G. F. Handel: Messias 1. del "+■ ouverture. 
Mozart: g moll symf. Nr.40 (K.V. 550) 1. 2. 3. sats. Mozart: »Figaro« 
1. akt Beethoven: V symfoni, c-moll 1. og 2. sats. Beethoven: kl. sonate 
Nr. 5 c-moll (den hele). Verdi: Requiem I og II sats. Bartok: Concerto I, 
II og IV sats. 40 sange fra Folkehøjskolens sangbog.

Oldtidskundskab: samme pensum som 3 nsb.

3 nsa.
Engelsk: Pinter: The Birthday Party (Methuen) p. 75m-87. Osborne: 

Look back in Anger, p. 13, linie 10 - p. 29, linie 27, p. 64, øverst - p. 69, 
linie 18, p. 94, linie 30 - p. 98, linie 15. Shelagh Delaney - A Taste of 
Honey: II/2. 7 British Short Stories: 7-8, 18-27. Aspects of British Life 
and Thought: 36-44, 80-89. Newspaper Articles 2 (v. Berner-Sørensen): 33- 
38. Nine American Short Stories: 118-133. 4 Themes: 143-153. Julius 
Caesar: 1/2, III. Two Centuries: 17-18 (26), 22 (24), 23 (8), 55-58 (70), 
132 (14), 133-134 (144-14), 148-149 (25), 150-151 (31), 151-153 (36), 154- 
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155 (40), 156-157 (39). Duplikeret: August 1914 (51). Repression of War 
Experience (40).

Tysk: Goethe: Faust v. 243-605, 686-807, 1178-1237, 1635-1775, 2678- 
2804, 3414-3586. Schiller: Maria Stuart I 6, II 3, III 4, 6, IV 4, 9, 10. 
Th. Mann: Buddenbrooks (Winklers udvalg, 7. oplag) s. 47-54ø. Der Augs- 
burger Kreidekreis (Brecht-udvalget: Die Wahrheit ist konkret, Gyldendal 
1967, s. 92-108). Hertig, Kryger Kristensen og Lange: Deutsche Poesie 
(4. Auflage) s. 42-47, 76-81, 110, 115-116, 170-171, 175-176. Stefan Zweig: 
Die Welt von gestern (Ved Jefsen) s. 9-13. Ring Hansen og Stærmose: 
Kulturgeschichtliche Lesestiicke (4. udg.) nr. 3.

Latin: (3 a + V2 3 b) Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog (3. udg.) s. 
69-78, 107-117, 153-154, 161-162. Caesar Bell. Gall. V 25-44. Krarup: Ro
mersk Poesi Horats 16, Ovid 5.

Oldtidskundskab: Drama. Medeia. Iliaden (ved Østergaard) I v. 1-427, 
493-611, VI v. 313-529, IX v. 79-713. Græske historikere (Kragelunds 2. 
udg.) p. 9-29, 33-46. Apologien og Kriton. Følgende kunstværker er spe
cielt gennemgået: Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas (6. udg.) Dipy- 
lonvasen, Kleobis og Bithon, Diskoskasteren, Rekonstruktion og grundplan 
af Olympia XIV og XV. Zeustemplet i Olympia 55-60 + XVI, Paionios’ 
Nike. Praxiteles: Hermes m. Dionysosbarnet, Propylæerne og Niketemplet. 
Parthenon 67-76, Erechteon 77-80. Teatret. Alexanderslaget (mosaik). 
Laokoongruppen.

3 nsb.
Engelsk: Hamlet: 28-48, Østerberg: 47-48, 53-56, 88-91, 123-125. Two 

Centuries: 68-70, 135-139, 145-147, 150-151, 156-157. Dickens Reader: 50- 
60, 88-95. British Spirit: 178-182. Newspaper Articles 1. 7-13. Newspaper 
Articles 2. 33-37. Look Back in Anger 21. Death of a Salesman 24-45. 
Birthday Party: 85-91. A Taste of Honey: 79-86. The Loneliness of the 
Long-Distance Runner 12-18. Waiting for Godot 9-21.

Tysk: Goethe: Faust I (Hendriksen) v. 1-32, 354-521, 1322-1446, 1635- 
1739, 3414-3520, Triiber Tag, Feid, 4405-4614. Schiller: Maria Stuart 
(Hendriksen) II 3, 6. III 4. IV 4, 9, 10. V 7. Ring Hansen: Neuere deut- 
sche Prosa s. 21-41. Selecta 1. årgang nr. 3 s. 18-21, 24-27. Gad: 100 deut- 
sche Gedichte (4. Aug.) s. 21-23, 34-35, 41-44, 57-60. Hertig, Kryger Kri
stensen, Lange: Deutsche Poesie (4. Aufl.) XIII 13, 17. Stefan Zweig: Die 
Welt von Gestern (Jefsen) s. 44-53.

Latin: Halvdelen opgiver samme pensum som 3 nsa, den anden halvdel 
opgiver samme pensum som 3 nsc dog Caesar. III 1-12, 15-26.

Oldtidskundskab: Drama: Antigone. Ellers samme pensum som 3 nsa.

3 nsc.
Engelsk: Shakespeare: Hamlet: III act. Alving m. fl.: Two Centuries 

p. 20, 56-58, 84-87, 110-112, 124-128, 143-147, 148-150, 160-163. Aage 
Salling: Modern Writers 2. udg. p. 47-52. Poul Kjeldsen: Seven British 
Short Stories: 7-27, 64-66. John Osborne: Look Back in Anger 89-98. 
Berner-Sørensen: Newspaper Articles I 14-17. Berner-Sørensen: Newspaper 
Articles II 30-33. Helveg Møller og Herløv: The British Spirit 66-70, 91- 
96. J. D. Salinger: Catcher in the Rye p. 164-180. Iris Murdoch: The Sand- 
castle p 269-278.

Tysk: Faust: v. 243-784, 1178-1254, 1635-1785, 3374-3544. Minna v. 
Barnhelm: IV, 3-7, V 5, 9-10. Buddenbrooks p. 47-57. Die Wahrheit ist 
konkret p. 92-108. Kulturgeschichtliche Lesestiicke p. 79-86 m. Die Welt 
von Gestern p. 44-53. 100 deutsche Gedichte p. 9-12. Deutsche Poesi afsn. 
V, 3, 5, 25; afsn. VI, 3; afsn. IX, 8; XIII, 15, 20.
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Latin: Nielsen & Krarup: Latinsk Læsebog s. 69-76, 107-113, 153-154, 
183-185. Krarup: Romersk poesi (2. udg.). Horats 3, 4, 5, 6, 8, 11, 13, 15, 
17. Ovid 3, 7 vers 1-36. Caesar: Bell. Gall. V. 1-24.

Oldtidskundskab: Drama. Hippolytos. Iliaden (Østergård), I, XXIV. 
Odysseen (Kragelund) VI. Græske historikere. (Kragelund 3. opl.): Slaget 
ved Salamis (til 53.3ø.). Krigens indflydelse på moralen. Athens fald. 
Platons skrifter (Foss & Krarup) Kriton, Faidon, Menon. Symposion 
(Klassikerforeningen) »Indledningen, Faidros, Aristofanes, Agathon. Flg. 
billeder i J. A. Bundgård: Den græske kunsts historie 4. udg. 56, side 12, 
15, 16, 32, 43, 44, 52, 53, 55, 56, 57, 62, 66, 67, 69, 72, 76-77, 79, 91, 92, 
94, 95, 96, 103.

3 mx.
Dansk: Falkenstjerne og Borup Jensens Litteraturudvalg I-III. Borup 

Jensen: Håndbog i verdenslitteratur. Togeby: Lyrik 1915-55. Georg Chri
stensen: Litteraturhistorie. Blicher: En landsbydegns dagbog. Ibsen: Vild
anden. Johs. V. Jensen: Digte 1906. Vølvens spådom. Niels Ebbesøn. Tor
bens datter. Kingo: Sorrig og glæde. Holberg: Anholt, Sælsomme ægteskab, 
Brorson: Den yndigste rose. Ewald: Til min M.., Arendse. Baggesen: Man- 
heim, Guldhornene, De tvende kirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, 
Den signede dag. Poul Møller: Bertel. Om Væringerne i Miklagaard, Tid
lig skilsmisse. Paludan Muller: Brylluppet. H. C. Andersen: Valdemar 
Daae. Kierkegaard: Enten-Eller. Brandes: Det uendeligt små. I. P. Jacob
sen: Marie Grubbe, slutningskapitlet, Engelske socialister. Pontoppidan: 
Lykke-Per. Jørgensen: Symbolisme. Kristensen: Morgen, Henrettelsen. Palu
dan: Torden i Syd. Branner: De blå undulater. Martin A. Hansen: Løgne
ren. Morten Nielsen: Døden, Der rider en rytter. Erik Knudsen: Credo, 
Digt: Jæger: Portræt af poeten, Være-digtet.

Svensk: Agerskov, Nørregård, Roikjær: Svensk læsebog. Geijer: Vikingen. 
Tegnér: Epilog, læsebog (13. udg.) s. 29 m-32 m. Strindberg: Hemsoborna, 
læsebog 62 1. 5-64 m. Froding: læsebog 108-15. Soderberg: Pålsen. Lager
kvist: Far och jag. Johnson: Gårdmusikanterna.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet. Aasen: Nordmanden. 
Vinje: Gjenta. Lie: Hunørnen. Kielland: Arbeidsfolk. Garborg: Mannfolk. 
Anden udenlandsk litteratur: Huxley: Fagre nye verden. Nietzsche: Zara- 
thustra. Freud: Om jeg’et. Adler: Mindreværdsfølelse. Joyce. Ulysses. 
Kafka: Fangekolonien.

Fransk: læst pensum. Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært 
fransk s. 14-171. Blinkenberg og Svanholt: Franske tekster. Le médecin 
sous les Tropiques. Svanholt og Troensegaard: Textes francais s. 32-78, 107- 
123. Le Miroir (A. C. Lindgaard og J. Douchin) s. 7-132. Af skoleradioens 
franskudsendelser. Les Galleries Renoir 1-3. Un drame dans l’escalier. 
Comment il faut aimer. Autigone 1-2. Quatre lycéens franfais. Les Mains 
Sales. La famille Dupont 1-8. Deux Amis. Charles Trenet. Yves Montand. 
Emission francaises pour le lycée 1967-68.

Oldtidskundskab: Drama: Hippolytos. Iliaden (Østergård): I. Odysseen 
(Kragelund): VI, XII, 1-259. Græske historikere (Kragelund 3. opl.) Slaget 
ved Salamis (til 53.3ø), Krigens indflydelse på moralen, Athens fald. Pla
tons skrifter (Foss og Krarup), Kriton, Faidon, Menon. Protagoras (Klassi
kerforeningen) p. 1-20. Følgende kunstværker er specielt gennemgået: Flg. 
billeder i J. A. Bundgaard: Den græske kunsts historie 4. udg. 1956 s. 12, 
15, 16, 32, 43, 44, 52, 53, 55, 56, 57, 62, 66, 67, 69, 72, 76-77, 79, 91, 92, 
94, 95, 96, 103.

Historie: samme pensum som 3 sb.
Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 1964.
Kemi: Andersen, Asmussen, Bostrup og K. G. Hansen: Kemi I, 1. udg.: 
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54-62, 66-72, 74-94. Andersen, Asmussen, Bostrup og K. G. Hansen: Kemi 
2, 1. udg. 10-82, 86-104, 108-111, 163-170.

Fysik: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Fysik I, 1. udg. s. 16-30, 
79-94, 99-111, 113-114. J. K. Eriksen og S. Sikjær: Fysik II, udg 5, s. 17- 
35, 38-51, 54-68, 73-84, 92-106, 123-131. J. K. Eriksen og S. Sikjær: Fysik 
III, 4. udg. s. 13-41, 48-60, 66-70, 83-92, 99-110, 194-202. Følgende prak
tiske øvelser opgives: Elektrokemisk ækvivalent. Linsesystemer. Glødetrå
des resistans. Wheatstones bro. Spektralanalyse. Varmens mekaniske ækviva
lent. Bevægelse med gnidning. Matematisk pendul. Det frie fald. Ballistisk 
galvanometer. Joules lov. Trioden. Impedans. Transformator. Plancks kon
stant.

Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik I. 1964-udg. Kap. III, 
kap. IV. Matematik II. 1963-udg., kap. IV, kap. V, kap. VI, kap. VII, 
kap. X. Matematik III. 1964-udg., kap. III, kap. IV: §§ 36-§§ 45, kap. V: 
§5 7-ss 9.

3 my.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur (1963). 

Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudv. I (1963), II (1965), III 1964. 
Schiødt. Dansk sprog og stil (1965). Danske folkeviser i udvalg bd. I 
(s. 79-130). Blicher: En landsbydegns Dagbog. Jacobsen: Mogens (DLF). 
Den Højes tale. Bjarkemål. Keed af Verden. Af: Peder Paars. Den kedsom 
Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. Perspektivkassebillederne 
(af: Set. Hans Aftenspil). Morgenvandring. De tvende Kirketaarne. Strand
bakken. Jyllands Priis. Den signede Dag. En dansk Students Eventyr, af 
2. kap., af 4. kap. Af: En Sjæl efter Døden. Posthuset i Hirschholm. Nat
tergalen. Klokken. Adam Homo, af 10. sang. Af: Hovedstrømninger. En
gelske Socialister. Ørneflugt. Irene Holm. Symbolisme (Johs. Jørgensen). 
På Memphis Station. Fusijama. Henrettelsen. Nøjsomhedens kyst. Til mine 
forældre. Bare en regnvejrsaften. Efter Bikini. Vrede unge mænd.

Svensk: Agerskov, Nørregaard og Roikjer: Svensk læsebog (10. udg.): 
Vikingen. Epilog vid magisterpromotionen. Kejserinnans kassakista. Af: 
Hemsoborna. Vallaralåt. Ett gammalt bergtroll. I valet och kvalet. Elie 
Himmelsfård. Jungfru Maria. Far och jag. Jag år en prins af blodet.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet (1954). Ja, vi elsker 
dette landet (Folkehøjskolens sangbog). Hunørnen. På kirkegaarden. Du 
må ikke sove. Alene. Verden. Siste-mann heim.

Fransk: læst pensum. Mauger I, læst halvdelen. Blinkenberg & Svanholt: 
Begynderbog (6. opl.) 65-77, 81-92ø, 94-106. Médecin sous les Tropiques. 
Nouvelles leetures faciles s. 29-ud. Svanholt. Franske tekster s. 7-63. Em- 
mertsen & Nissen: Fransk læsning I: 5-9, 29-31, 38-54, 94-107. Sartre: Les 
jeux sont faits.

Oldtidskundskab: Drama. Ødipus. Iliaden (Østergaard): I. Odysseen 
(Kragelund): VI, XII 1-259. Græske historikere (Kragelunds, 3. opl.). 
Herodot: Slaget ved Salamis. Thukydid: Krigens indflydelse på moralen. 
Xenofon: Athens fald. Platons skrifter (Foss og Krarup), Kriton, Faidon, 
Menon. Protagoras (Klassikerforeningen) p. 1-20. Flg. billeder i J. A. Bund- 
gaard: Den græske kunsts historie (4. udg. 56) s. 12, 15, 16, 32, 43, 44, 
52, 53, 55, 56, 57, 62, 66, 67, 69, 72, 76-77, 79, 91, 92, 94, 95, 96, 103.

Historie: samme pensum som 3 sa.
Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet, 

1964.
Kemi: Andersen, Asmussen, Bostrup og K. G. Hansen: Kemi 1, 1. udg. 

66-72, 74-102. Andersen, Bostrup, Halkjær og K. G. Flansen: Kemi 2, 
1. udg. 10-82, 86-104, 108-111, 163-170.
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Fysik: Andersen, Bostrup, Asmussen, Hansen: Fysik 1, 1. udg. s. 22-30, 
81-83, 87-89, 99-111, 113-114. Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 
2, 1. udg. s. 9-24, 30-36, 40-65, 68-83, 93-105, 111-120, 121-125. Andersen, 
Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 3, 1. udg. s. 76-78, 80-85, 88-95, 103-107, 
116-120, 126-132, 148-150, 160-163, 166-170, 180-182, 190-200. Følgende 
praktiske øvelser opgives: Plancks konstant. Mikrobølger, Geigertæller, 
Joules lov, Tangensboussolen, Forsøg med skruefjeder. Bevægelse med gnid
ning, Varmens mekaniske ækvivalent, Undersøgelse af prismer v. hj. af 
goniometer, Daniellelementets konstanter, Luftarternes tilstandsligning. 
Kompensationsmetoden. Faradays elektrolytiske love. Standardmassefylde 
af luft, COs og O2. Torsionsapparatet.

Matematik: Erik Kristensen og Ole Rindung: Matematik I, II, III (63, 
64). I s. 25-31, 34-36, 52-92, 93-109, 126-129, 161-167, 169-174, 250-260. 
II s. 28-38, 42-53, 70-96, 152-172, 182-191, 217-228, 235-258. III s. 1-18, 
38-59, 64-102.

3 mz.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. Brodersen 

og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-3. H. J. Schiødt: Dansk sprog og 
stil. Blicher: En landsbydegns dagbog. Paludan: Fugle omkring Fyret. Kirk: 
Fiskerne. Branner: Søskende. Rifbjerg: Under vejr med mig selv. Individuel 
opgave i Rifbjerg. Sønnetabet. Aage og Else. Keed af Verden. Peder Paars. 
Her vil ties. Til min M.. Hakon Jarls død. Perspektivkassemanden. 
Strandbakken ved Egeløkke. Tidlig skilsmisse. Svar på Hr. Prof. Oehlen- 
schlågers Skrift. Klokken. Enten-Eller, 2. del. Hovedstrømninger. Fru Marie 
Grubbe, kap. 1 og 18. Engelske socialister. Lykke-Per, kap. 18, Irene Holm. 
Bekendelse (Johs. Jørgensen). Ingeborg. Fusijama. Gyldholm. Pelle Erobre
ren (1. & 2. del). Det blomstrende slagsmål. Henrettelsen. Reklameskibet. 
Før Cannae. Til mine forældre. Jeg ser nu i nat. Efter Bikini. Vrede unge 
mænd.

Svensk: Ferlov, Monrad Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
Litteratur 3. opl. & 5. udg. Epilog. Dressyren borjar. Skolexamen. En kopp 
te. Timmerdalen. Det år vackrast. Hissen som gick ner i helvete. Barrabas 
(elever m. 5. udg.) Dvårgen (elever med 3. opl.). Stråndernas svall. Vad 
suckar leksakslådan.

Norsk: Familien på Gilje. Knudaheibrev. Møte ved milepelen.
Fransk: læst pensum. Mauger: Cours de langue et de Civilisation Fran- 

faises s. 2-144. Fourré: Médecin sous les Tropiques. Laugesen: Lectures 
Faciles 87-97. Laugesen: Nouvelles Lectures Faciles s. 79-94. Svanholt: 
Franske tekster s. 7-60, 64-92. La Famille Dupont. Camus: L’Étranger 
(Livre de poche). Anouilh: Antigone.

Oldtidskundskab: Drama: Ødipus. Iliaden (Østergaard) I. Odysseen VI, 
XII 1-259. Græske historikere (Kragelund, 3. oplag). Slaget ved Salamis 
(til 53.3ø). Krigens indflydelse på moralen. Athens fald. Platons skrifter 
(Foss & Krarup) Kriton, Faidon, Menon. Symposion (Klassikerforeningen) 
Indledningen, Faidros, Aristofanes, Agathon. Følgende kunstværker er spe
cielt gennemgået i J. A. Bundgaard: Den græske kunsts historie 4. udg. 1956 
s. 12, 15, 16, 32, 43, 44, 52, 53, 55, 56, 57, 62, 66, 67, 69, 72, 76-77, 79, 
91, 92, 94, 95, 96, 103.

Flistorie: samme pensum som 3 sb.
Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 1964.
Kemi: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Kemi I, 1. udg. s. 66-72, 

74-102. Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Kemi 2 A-udgaven, 1. udg. 
s. 9-51, 53-114, 163-170.

Fysik: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet I, 5. udg. 
s. 36-40, 40-42, 105-114, 116-124, 127-131. Fysik II, 5. udg. s. 17-35, 38-40, 
40-51, 54-57, 57-60, 60-63, 73-77, 77-81, 113-123. Fysik III, 4. udg. s. 13-21, 
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21-29, 29-34, 53-56, 66-70, 83-88, 88-92, 99-116, 165-174, 183-185, 190- 
194, 194-195, 197-202. J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Astronomi i gym
nasiet 5. udg. s. 9-14. Følgende praktiske øvelser opgives: Schiirholz appa
rat. Priitz svingningsapparat. Kugle på skråplan. Bevægelse med gnidning. 
Torsion. Spektralanalyse. Det frie fald. Daltons lov. Lufttermometret. 
Joules lov. Tangensboussolen. Geiger Muller Tælleren. Måling af selvinduk
tion og kapacitet. Treelektroderøret. Elektromagnetiske bølger.

Matematik: A. F. Andersen og Poul Mogensen: Matematik for det mate
matiske gymnasium I, 6. udg., II, 6. udg., III, 5. udg., IV, 5. udg., V, 3. 
udg. I: §§ 106-115, 130-147. II: SS 17-25, 28, 30-35, 38-42, 47-52, 54-57, 
61, 63, 65-66. III: SS 1, 2, 6-28. IV: SS 7-9, 11-14, 25-31. V: §§ 7-34, 
39-50.

Til den afsluttende eksamen ved udgangen af 2. g opgives:
2 sa. matematik: Poul Mogensen: Matematisk orientering for det sprog

lige gymnasium I SS 9-11, 16-21, 23-35, 38-42, 46-50. Stig Biilow m. fl.: 
Matematik for sproglig linie II. Forsøgstekst 1967. §§ 1-12.9, 13-17, 18, 20.

Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1964. W. F. 
Hellner: Atlas 3 1964.

2 sb: matematik: samme pensum som 2 sa.
Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 2. udg. 1964. 

W. F. Hellner: Atlas 3 1964. Statistisk årbog 1965. J. Humlum: Geografi
ske farvebilleder.

2 sc: matematik: Poul Mogensen: Matematisk orientering for det sprog
lige gymnasium I SS 20-21, 43-50, 58-61. Forsøgstekst 1967: Matematik for 
sproglig linie II SS 1-20, 24-25, 25-29.

Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1964. W. F. 
Hellner: Atlas 3, 1964.

2 mus Tysk: Der opgives intet til eksamen, men følgende tekster er læst: 
I 1. g er læst: 1 a: Boll: Der Mann mit den Messern (Reel.) s. 18-24, 
38-42. Gad: Moderne ty. noveller (4. udg.) s. 59-102. Ring Hansen: neuere 
deutsche Prosa s. 5-45, 86-100, 104-106, 128-36. Christiansen: Deutsche Ged. 
I s. 47, 49, 72, 91, 97-98, 106, 108. Diirrenmatt: Der Richter und sein Hen- 
ker (rororo). 1 b: Andersch: Sansibar oder der letzte Grund (Fischer). Gad: 
Moderne ty. noveller (4. udg.) s. 5-27, 59-86. Boll: Der Mann mit den 
Messern (Reel.) s. 18-42. Christiansen: Deutshe Gedichte I s. 46-49, 53, 
55-65, 68-69, 91-92, 96-98, 106. 1 c: Gad: Moderne ty. noveller (4. udg.) 
s. 5-27, 59-86. Mann: Buddenbrooks: (Winkler) s. 7-47. Christiansen: Deut
sche Gedichte I s. 15, 21-23, 25-26, 28-29, 35-37, 46-48, 50-51, 57, 59-61, 
96-99, 103-105. Diirrenmatt: Der Richter und sein Henker (rororo). I 2 g 
er læst: Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa s. 21-41, 86-100, 128-136. 
Frisch: Die Brandstifter (Skoleradio). Inge Scholl: Die weisse Rose (Fischer). 
Die Wahrheit ist konkret (Jacobsen og Christensen) s. 23-42, 92-108, 115- 
118, 136-139, 176-178.

2 mx: Engelsk A Taste of Honey, II akt, 2. sc. The Ostrich Game 
(Newspaper Articles 2, p. 33-38). Faulkner: Dry September (Am. Litt. 4 
Themes, p. 143-153). Priestley: An Inspector Calls, III akt. On England 
and America: 39-48, 87-104, 107-115. H. E. Bates: Shot Actress-Full Story. 
Alan Sillitoe: The Fishing-Boat Picture. Stella Gibson: Saturday Afternoon.

Geografi: H. Andersen, R. Frederiksen og W. F. Hellner: Geografi for 
matematisk gymnasium, 2. udg. 1964. W. F. Hellner: Atlas 3. Statistisk 
årbog 1965. J. Humlum: Geografiske farvebilleder. Valgfrit emne: Grøn
land. Børge Fristrup: Grønlands geografi, 2. udg. 1966. Statistisk årbog 
1965. Politiken: Bogen om Grønland (sidste udg.)

2 my: Engelsk: Jerrard Tickell: Appointment with Venus. Chapter 4-5. 
Four Modern Writers p. 28-46. Nicolas Monsarrat: The Cruel Sea, chapter 
4, Four Modern Writers p. 131-140. Graham Green: The Man Within, 
chapter 2, Four Modern Writers p. 163-173. H. T. Hopkinson: Mountain 
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Madness, On England and this English p. 16-24. H. E. Bates: Shot Actress- 
Full Story, On England and the English p. 49-57. Stacy Rumonier: Miss 
Bracegirdle Does Her Duty, On England and the English p. 87-100. J. P. 
Priestley: An Inspector Calls Act I, On England and the English p. 1-24. 
K. Berner-Sørensen: Newspaper Articles: What Kennedy said p. 34-35.

Geografi: H. Andersen, R. Frederiksen, W. F. Hellner: Geografi for 
matematisk gymnasium 1964. W. F. Hellner: Atlas 3 1964. Valgfrit emne: 
Grønland. Børge Fristrup: Grønlands geografi 1965. Politiken: Bogen om 
Grønland. Statistisk årbog 1965.

2 mi Engelsk: Extracht from Four Modern Writers p. 9-28, 66-77. 
George Orwell: Animal Farm p. 5-33. R. C. Sherriff: Journey’s End: p. 5- 
30. John Steinbeck: The Pearl p. 1-29.

Tysk: Diirrenmatt: Der Besuch der alten Dame II (v. P. V. Christiansen, 
Kbh. 1960). Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa (Kbh. 1964) 21-35. Gad: 
Moderne tyske noveller (4. udg. Kbh. 1964), s. 87-102. Deutsche Gedichte. 
Erste Sammlung (v. P. V. Christiansen, Kbh. 1965) s. 25-26, 28-29, 35-37, 
46-47, 49, 57, 59-61, 63-64, 91-92, 96-98, 106.

Geografi: H. Andersen, R. Frederiksen og W. F. Hellner: Geografi for 
matematisk gymnasium, 2. udg. (1964). W. F. Hellner: Atlas 3 1964. Sta
tistisk årbog 1965. J. Humlum: Geografiske farvebilleder. Valgfrit emne: 
Grønland. Børge Fristrup: Grønlands geografi, 2. udg. (1966). Statistisk 
årbog 1965. Politiken: Bogen om Grønland (sidste udg.)

Realeksamen.
Dansk: Dansk Digtning 3 v. Handberg, Møller og Ramløv, s. 43-54: H. 

C. Branner: De blå undulater, s. 178-188. Herman Bang: Irene Holm, s. 
192-197: J. P. Jacobsen: Af Fru Marie Grubbe, s. 232-252: St. St. Blicher: 
Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog, s. 253-257: Adam Oehlenschlåger: 
Guldhornene og Morgenvandring, s. 296-298: Arnulf Øverland: Jul i Sach- 
scnhausen. Clausen og Hansen: Dansk læsebog for realskolen III (1963), 
s. 226-228: Nis Petersen: Et kvad om en knes fra Peene. Knuth Becker: 
Kai Gøtsche udg. af Dansklærerforeningen. Kjeld Abeil: Anna Sophie Hed
vig udg. af Niels Heltberg. Leif Busk: Sproglig forståelse.

Historie: Elmelund m. fl.: Historie for realafd. 3., pg. 5-81, 99-109, 110- 
138, 139-145. Lomholt-Thomsen m. fl.: Borger og Samfund pg. 49-102, 
105-112, 126-133.

Engelsk: Berner-Sørensen: My English Reader III pg. 11-15. British & 
American Short Stories (Longman’s Simplified English Series): 19-33, 75-80, 
89n-106. Current (Mary Glaskow & Baker Ltd., 140 Kensington Church 
Street, London W: Series 1, nr. 2: 12-13, Series 1, nr. 6: 6-7.

Tysk: P. Nydahl: Tysk for realskolen 3 nr. 4, 10, 12, 14, 16, 19, 22, 24, 
27, 35. Ekstensivt læst: Samme bog nr. 2, 3, 5, 6, 8, 11, 15, 18, 20, 25, 28, 
33, 36. Desuden: Heinrich Spoerl: Die Feuerzangenbowle, udg. i Neue deut
sche Texte v. Gert Engel.

Fransk: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk side 95 
(stk. 29 - side 141).

Geografi: Poul Holmelund: Danmarksgeografi 1963. (Hellner, Humlum 
og Holmelund: Geografi for realafdelingen 3). Afsnittet »Verdenshandel« 
udgår. I regionalgeografi opgives: »De arabiske lande«. Atlas: W. F. Hell
ner: Atlas 3.

Naturlære: F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny naturlære 3. 
Følgende sider overspringes: Tændrøret s. 57 til elektrisk energi s. 64.

Biologi: Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for Realafdelingen 2.
Matematik: C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Damgaard 

Sørensen: Realskolens regning og matematik 3. Valgfrit emne: Kap. 1 
Mængdebegrebet i ovennævnte bog samt Ole Rindung og Palle Mogensen: 
Parablen s. 1-24. Erlangs fircifrede logaritmetavle C.
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V. Stipendier og præmier
Ved afslutningen af skoleåret 1966/67 blev renterne af Svendborg 

Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Jørgen Lollesgaard 
Rasmussen; Svendborg Amtsråds legat: student Kirsten Vej og stu
dent Per Morsing; Svendborg Kommunes legat: student Niels Kri
stian Sørensen; Svendborg Studenternes Mindefond: student Peter 
Grimstrup; Svendborg Banks legat: student Anne-Marie Nielsen og 
student Jens Peter Andersen; Svendborg Sparekasses legat: student 
Vagn Axelsen og realist Maj-Britt Petersen; Sparekassen Fyns legat: 
student Michael Svendsen. 25-års studenterjubilarernes legat: student 
Gitte Hansen og student Klavs Bo Sørensen.

Det Schrumske Mindelegats renter tildeltes student Kaj Nymann 
Pedersen og student Nils Wellejus.

Samtidig uddeltes bogpræmier til følgende elever: student Stinna 
Madsen (Gyldendal), student Michael Svendsen (Deutsches Kultur
institut), student Sven Scharling (Amerikanske ambassade), student 
Nete With (Foreningen Norden), student Anette Hansen (Institut 
Franjais), student Anne Marie Lindebo Hansen (Axel Larsens bog
handel), student Mette Langå Jensen (Troels boghandel), student 
Svend Erik Jensen (Tandlæge N. N. Valentin), student Asbjørn Kol- 
pen (Gertz’ mindepris), student Kirsten Nelleborg Madsen (Lutzens 
boghandel), student Nils Wellejus (Deutsches Kulturinstitut), student 
Ellen Eskild Jensen (Gyldendal), student Mette Schmidt Nielsen 
(Troels boghandel), student Hanne Thers (Axel Larsens boghandel), 
student Fred Wolder (Deutsches Kulturinstitut), student Lau Her
borg (Brandts boghandel), student Lene Skov (Hilda Hansens bog
handel), student Hans Holbech (Munksgaard), student Ole Holst- 
Jensen (Teknisk forlag), student Ebbe Kynde (Munksgaard), student 
Helle Pinholt (Brandts boghandel), student Morten Skak (Borgens 
forlag), student Anni Schwartz Larsen (Brandts boghandel), student 
Bjarne Petersen (Teknisk forlag), student Erik Stubbe Teglbjærg 
(Hilda Flansens boghandel), Bent Skou Jørgensen, 2 c (Troels bog
handel), Nina Rothe, 2 x (Alliance Franfaise), Gene Tison, 2 x 
(Svendborg Avis), student Jørgen Ågård Knudsen (Fjernsynsmaga
sinet), realist Nanna Drejer (Gyldendal).

Ved juleafslutningen uddeltes undervisningsministeriets legatmid
ler, 2020 kr., således:

Oplagspenge: Inge Lise Møller Jensen, 3 sb, 370 kr., Lars Heegård 
Petersen, 2 sc, 400 kr.

Udbetalingsstipendier: Vibeke Wulff, 3 sb, 350 kr., Winnie Semlov, 
3 sc, 350 kr., John Kipper, 2 mz, 350 kr.
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Bogpræmier er tildelt følgende elever:

3 sa: Inger Kauffmann, Finn Erik Madsen, Astrid Holm Olsen.
3 sb: Bodil Vestgård.
3 sc: Per Lehn, Jens Andreassen.
3 mx: Frederik Salmberg Hansen.
3 my: Stig Bogh.
3 mz: Svend Petersen.
2sa: Joan Jespersen, Bodil Hagemann.
2 sb: Anne Sofie Thomsen, Ole Thomsen.
2 sc: Lone Bøgelund Petersen, Karen Marianne Hansen.
2 mx: Preben Nissen, Margrethe Stæhr.
2 my: Tommy Bunch-Nielsen, Helle Birgitte Mengel.
2 mz: Lars Dyhr-Nielsen.
3 r: Jørgen Henning Hansen.
2 r: Bente Dyrlund, Ulla Frederiksen.
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VI. Skolens dagbog
24. juni: Translokation og dimission med deltagelse af ca. 30 25-års 

jubilarer.
11. august: Det nye skoleår begynder med 500 elever. Alle gymnasie

klasser har 3-sporet sproglig og 3-sporet matematisk linje. Gren
deling: ks og ns med musikspeciale i 3. og 2. g.

25. september: Regionsstævne i Odense. Skolen vandt gruppe II og 
III og blev dermed vinder af stævnet. Mulernes legatskole vandt 
gruppe I, og Nyborg gruppe IV. Pigerne tabte i langbold.

6. oktober: I indledende fodboldkampe i Odense vandt gymnasie- 
holdet over Mulerne, medens realholdet tabte til Mulerne.

24. oktober: FN-dag. Rektor talte ved morgensangen.
23. november: Mellemste hold til skolebio: Odysseus.
24. november-25. november: skolefest: 2. g’s elever opførte: Gustav 

Wied: Fru Mimi og Slawomir Mrozeh: Peter Oheys martyrium. 
Instruktør: Einer Hans Jensen fra Odense Teater.

6. december: Elever fra 1 r og 2 r til Odense Teater: Én tjener og 
to herrer.

13. december: Ældste hold: skolebio: Gat Ballou.
21. december: Juleafslutning. Taler: pastor Schroll.
24. januar: Ældste hold: skolebio: Beckett.
30. januar: Mellemste hold: skolebio: Von Ryans ekspres.

9. februar: Premierløjtnant Jacobsen, Odense, taler om værnepligts- 
forhold for drengene i 3 g, 2 g og 3 r.

11. februar: Pigeboldstævne i Vejle. 1. hold blev nr. 2, 2. hold blev 
nr. 1 og går videre i finalen.

28. februar: Gymnastikkonkurrence mod Haslev. Svendborg vandt.
29. februar: Ældste hold: skolebio: En Cadillac af guld.
10. marts: Svendborg Statsgymnasiums kor blev nr. 1 i sangkonkur

rence i Radioen.
10. marts: Pigernes volleyboldhold blev Danmarksmestre i gymnasie- 

turneringen.
19. marts: Drengehold til gymnastikkonkurrence i Herlufsholm.

Nr. 1 Herlufsholm. Nr. 2 Metropolitanskolen. Nr. 3 Svendborg.
27. marts: Gymnastikkonkurrence i Maribo med Frederiksborg Stats

skole og Maribo Gymnasium. Nr. 1 Maribo. Nr. 2 Svendborg. 
Nr. 3 Frederiksborg Statsskole.

29. -7. april: Mme Curie-udstilling på skolen.
29. -7. april: »De unge udstiller« i anledning af Svendborg-ugen.

5. april: Dr. Martin Luther King mindes ved morgensangen.
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7. april: Forårskoncert. Der opførtes Dvorak: Stabat Mater. Med
virkende: Svendborg Statsgymnasiums kor, Svendborg private 
symfoniorkester; professionelle musikere fra Odense og Ålborg by
orkester. Solister: Birthe Ben tzen (sopran), Gurli Piesner (alt), 
Kai Hansen (tenor) og Ulrik Cold (bas). Dirigent: lektor Bendt 
Kallenbach.

9. april: Gymnastikmesterskaber, individuelle: Ais Jensen, 3 z, Hans 
Peder Kromann Larsen, 3 sc, og Orla Andersen, 3 y.

Alle 3.g’er har været på besøg på Svendborg Centralsygehus’s central
laboratorier, røntgenafdeling og blodbank. Besøgene blev tilrette
lagt og ledet af overlæge, dr. med. Torben With.

FÆLLESARRANGEMENTER:

28. august: Folketingsmand Jørgen Peder Hansen taler om »Forhol
dene i Grækenland under militærdiktaturet«.

30. oktober: Forstander Mielche, Billeshave, taler om »Afsporet ung
dom«.

20. november: Professor v. Eyben taler om »Demokrati og retspleje«.
11. december: Dr. phil. Fiolger Poulsen taler om dyrepsykologi: 

»Dyrs sprog«.
5. januar: Den danske kvartet spiller værker af Beethoven og Scho- 

stakovits.
5. februar: Ingeniør Per Knudsen, Risø, taler om atomenergi, spec. 

om reaktorbrændsel.
4. marts: Jazzsangerinden Ruth Reese sang og fortalte om de ameri

kanske negres historie gennem 350 år.

EKSKURSIONER:

7. maj-12. maj: 1 r på lejrskole i Rudbøl under ledelse af adjunkt 
Thomsen og frue samt fru I. Larsen. Ekskursioner til Fanø, Lø
gumkloster og syd for grænsen. Endvidere aflagdes besøg på 
Statens Marskforsøg, Højer.

18. maj: 3 r på ekskursion til Odense Glasværk, Odense Garn- og 
Strømpefabrik, Odense Teater »Der var engang en ært«, Jætte
stuen på Fynshoved og Carl Nielsens barndomshjem i Nr. Lyn- 
delse.

21. maj-26. maj: Im på geologisk ekskursion til Bornholm under 
ledelse af lektor D. Mortensen, adjunkt Thomsen, lektor Posselt 
og adjunkt I. B. Ottesen.

29. september: 2 z, 2 c, 2 a og 2 b på kirkeekskursion under ledelse af 
lektor S. Elmelund og lektor Posselt.

11. -14. november: 3 sa, 3 sb og 3 sc på ekskursion til København un
der ledelse af lektor K. Berner-Sørensen, lektor Kallenbach, lek
tor E. Nielsen, lektor H. Lauridsen og lærer Lars Jensen.
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3 sa aflagde besøg på Glyptoteket, Teatermuseet, Gladsaxe Tea
ter (The Beggar’s Opera), Louisiana, Den kgl. Porcelænsfabrik, 
Det Ny Scala (Den kaukasiske kridtcirkel), Musikhistorisk Mu
seum.
3 sb aflagde besøg på Det kgl. Teater (Tosca), Glyptoteket, Tea
termuseet, Gladsaxe Teater (Tiggeroperaen), Louisiana, Den kgl. 
Porcelænsfabrik, Det Ny Scala (Den kaukasiske kridtcirkel), Mu
sikhistorisk Museum.
3 sc aflagde besøg på Glyptoteket, Teatermuseet, Gladsaxe Teater 
(Tiggeroperaen), Carlsberg, Politiken, Det kgl. Teater, Folke
tinget.

16.-19. november: 3 z på ekskursion til København. Der aflagdes be
søg på Det kgl. Teater (Et Drømmespil), Kodak, Christiansborg, 
Teknisk Museum, Det Ny Scala (Den kaukasiske kridtcirkel), 
Danmarks tekniske Højskole, Frihedsmuseet og Teatermuseet.

7.-10. december: 3 x på ekskursion til København. Besøg på Det 
Ny Scala (Den kaukasiske kridtcirkel), Polyteknisk Læreanstalt, 
ABC Teatret (Gris på gaflen), Den kinesiske ambassade, Louisia
na, Nationalmuseet.

7.-10. december: 3 y på ekskursion til København. Besøg på Det 
Ny Scala (Den kaukasiske kridtcirkel), Ungdommens Teater (En 
mand fra la Mancha), Danmarks Akvarium, Jens Olsens ver
densur, Risø.

STUDIEKREDSE.

Efterårsstudiekredse. 1. Film. Leder: Vagn Lundbye. 2. Fotografe
ring. Leder: fotograf Eyvind Jensen. 3. Europæisk politik. Le
der: folketingsmand Jørgen Peder Hansen. 4. Strawinsky. Le
der: organist Agger. 5. Retorik. Leder: lektor Vagn O. Drejer.
6. Malerkunst. Leder: Toni Burchardt. 7. Elektronik. Leder: ad
junkterne Jørgen Pedersen og Otto Fabricius.

Forårsstudiekredse.

1. Formning. Leder fru Guri Vemming. 2. Film. Leder: Vagn 
Lundbye. 3. Musik. Leder: B. Kallenbach. 4. EDB. Leder: direk
tør Thygesen. 5. Elektronik. Leder: Adjunkt Jørgen Pedersen 
og adjunkt Otto Fabricius. 6. Fotografering. Leder: fotograf 
Eyvind Jensen.

Planlægningsudvalget for fællestimer i 2. og 3 g består af: Lektor 
K. Berner-Sørensen, lektor B. Kallenbach, lektor E. Stæhr, Jens 
Jørgen Christensen, 3 my, Lise Bek, 3 sc, Torben Rifbjerg-Mad- 
sen, 3 my, Helene Hastrup Petersen, 2 sc, og Tommy Bunch- 
Nielsen, 2 my.

38



GAVER.
Fra Kirsten Jacobsen, 3 sa, har skolen fået en ørkenrose af gips 

(Tunis); af Karl Johan Stæhr, 1 r, 7 diapositiver (geol./geograf.); af 
Ais Jensen, 3 mz, en død gris; af Leif Nilaus, 3mz, et stykke Red 
Wood; af Susanne Krarup, 2 r, en musvitrede; af Tom Finsen, 3 mz, 
3 svinehjerter og 1 øje; af Lars Finsen, 2 r, 2 fuglekranier.

Elevrådet.
Formand: Jens Jørgen Christensen, næstformand: Hans Nymarsk, 

sekretær: Ais E. Jensen, kasserer: Jes Milling Petersen, inform: He
lene Hastrup Petersen; Lars Nielsen og Kjartan Thaysen.

Elevrådets arbejde er omtalt i elevrådets publikation: »Guide-68«.

S.S.I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub).
Klubbens formål er dels at forestå alle sportsarrangementer og dels 

gennem medlemmernes kontingent at muliggøre indkøb af sports
rekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen har i det forløbne år 
været god.

Formand: Flemming Lindvang Jørgensen, 2 sc. Den øvrige besty
relse består af: Solveig Sørensen, 3 sb, Hans Peder Kromann Larsen, 
3 sc, Hans Ivar Nielsen, 3 my, og Lars Finsen, 2 real.

Følgende arrangementer er afholdt: 12. oktober: skolemesterskab i 
atletik. I februar: skolemesterskab i fodbold. 24. februar: karneval. 
I marts skolemesterskab i volleyball.

Skakklubben.
Formand: Arne Seerup, 2 mx.

Konservative Gymnasiaster.
Formand for K.G. i foråret 1967 Morten Graversen, 2 mx.
I foråret arrangerede K.G. en aktuel diskussion om Danmarks stil

ling til NATO i 1969. Diskussionsdeltagere var M.F. Knud Bro, Det 
konservative Folkeparti, og Gunnar Kanstrup, sekretær i Danmarks 
kommunistiske parti.

Formand for K.G. i efteråret 1967—marts 1968 Erik Viereck, 
3 mx.

Efterårets møder: Oplysningsmøde for l.g’erne ved K.G.s besty
relse. Forfatteren Finn Søeborg læste op af egne værker. Adjunkt P. 
Marstal og K.G.s landsformand, Stephen B. Juhl, diskuterede Kon
servative Gymnasiasters forslag til en uddannelsesform.

Januar 1968: diskussion mellem M.F. Jørgen Peder Hansen (S) og 
M.F. Knud Bro (K.)

Diskussion mellem Arne Seerup, L.G., Peder Lønfeldt, Frit Fo
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rum, Judith Laursen, Frit Forum, Troels Krøyer, L.G., og Erik Vie
reck, K.G.

Biograftur med tale af Knud Bro.
Virksomhedsbesøg på Svendborg Bryghus.
Formand for K.G. i året 1968: Bent Fischer, 2 my.

Liberale Gymnasiaster.
Formand: Niels Christian Hebsgaard. Medlemstal 40.
Arrangementer: 14. oktober: bryggeribesøg; 19. oktober: VU-møde 

med Hans Scherfig; 18. januar: forsvarsmøde med Vøgg Raming; 
20. januar vælgermøde; endvidere har der været arrangeret påske- og 
efterårskursus samt forskellige week-end kursus.

Frit Forum.
Formand: Henning Mørch Sørensen, næstformand: Tom Søgaard 

Larsen, kasserer: Anne Grethe Jensen.
»Frit Forum«s aktivitet har i det forløbne år i overvejende grad 

været koncentreret om private sammenkomster. I januar måned hold
tes et møde hos Jørgen Peder Hansen, hvor situationen omkring val
get blev diskuteret. Desuden har vi haft møder med forskellige Frit 
Forum-folk, f. eks. har socialismens betydning for nylig været til 
debat under landsformand Edmond Pedersens Svendborgbesøg.

DISK-KLUBBEN
Bestyrelsen i 1967: formand Anders Grøftehauge; den øvrige be

styrelse: Nina Rothe, Bjarne Thårup, Henriette Junge og Tommy 
Bunch-Nielsen.

■ Bestyrelsen i 1968: formand Ole Skyum; den øvrige bestyrelse: 
Kirsten Precht, Tommy Bunch-Nielsen, Solveig Kallenbach og Jes 
Milling.

Danmarks kristelige gymnasiastbevægelse.
Bevægelsens repræsentant på skolen er Niels Christian Rasmussen, 

2 mus.

Skolebladet »Spirit«.
»Spirit«s efterårsredaktion: Judith V. Laursen, Lars Møller Jensen, 

Henning Mørch Sørensen og Erik Viereck.
Nuværende redaktion: Henning Mørch Sørensen, Niels Pinholt, 

Flemming Lindvang Jørgensen, Ninna Pall Jensen, Poul Vilhelmsen.

Svendborg Statsgymnasiums musikforening.
Foreningens formand: 2. halvår af 1967 var Lisbeth Pedersen, 

3 mus; øvrige bestyrelse: Bent Pedersen, 3 mus, Axel Lasthein Mad
sen, 3 mus, Per Ågesen, 2 my, og Ulla Bartholin Jørgensen, 2 sb.
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1. halvår af 1968: Formand: Erik Andersen, 2 mus; øvrige besty
relse: Niels Christian Rasmussen, 2 mus, Per Ågesen, 2 my, Kirsten 
Dollerup, 1 sa, og Helge Ro-Poulsen, 1 mz.

17. september bustur til Jacob Gade koncert i Assens Hallen. — 
27. september: Jørn Jørkov taler om »Den Elisabethanske Lutsang 
og dens verden«. — 9. oktober: Vagn Holmboe taler om det dionysi
ske og apolinske i musikken. — 8. november: lektor Karl Clausen 
taler om dansk folkemusik. — 20. november: elever fra Det fynske 
Musikkonservatorium afholder koncert. — 17. december: elevkon
cert. — 6. marts: Det unge Tonekunstnerselskab opfører to moderne 
kammeroperaer: »Dejligt vejr i dag, n’est-ce pas, Ibsen« og »Sonate 
for 4 operasangere«. — 4. april sangaften med koncertsanger Ulrik 
Cold og pianist Fjeld Simonsen.
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VII. Skolens foreninger m. v.
Svendborg Statsgymnasiums venner.

§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af så
danne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog 
ikke i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet 
ikke er at aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen 
eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmate
riel, muliggørelse af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, 
såsom skoleekskursioner eller bidrag til udgiften for enkelte elevers 
deltagelse heri samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til 
elever under skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen
værende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte 
ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangs
bidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 4 kr. om året. Det opkræves i januar 
måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabs
årets udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der betaler 
mindst 100 kr. én gang for alle. De fra livsvarige medlemmer ind
komne beløb samt eventuelle gaver og éngangsbidrag henlægges til 
en fond, hvis hovedstol aldrig må angribes. Midlerne anbringes efter 
samme regler som umyndiges midler, og renterne anvendes til for
eningens formål sammen med foreningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordi
nær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts 
måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde se
nest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordinære general
forsamlinger indkaldes gennem de lokale blade eller ved skriftlig 
meddelelse til medlemmerne med 14 dages, ekstraordinære med 8 
dages varsel. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når besty
relsen bestemmer det, eller mindst 25 medlemmer fremsætter krav 
derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.
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§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af 
skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til at på
tage sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalfor
samlingen.

De på denne generalforsamling valgte bestyrelsesmedlemmer, 
hvoraf halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, væl
ges for 2 år ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasse
rer og kan vælge et forretningsudvalg. De årlige generalforsamlin
ger vælger 2 revisorer til at revidere foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige 
med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag frem
lægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den 
ordinære generalforsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de 
i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i f., der eventuelt 
måtte blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel stem
meflerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst 
halvdelen af medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer 
herfor. Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves endvidere, at 
mindst Vs af de mødte stemmer derfor. Såfremt generalforsamlin
gen ikke har været beslutningsdygtig, indkaldes ny generalforsam
ling, hvor beslutning kan tages med nævnte majoritet, uanset de 
mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier 
en fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne besty
res af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme 
formål som foreningen.

43



VIII. Ordensregler
1. Eleverne møder i god tid. (De må opholde sig i klasserne under 

forudsætning af, at der hersker ro og orden).
2. I frikvartererne må skolens elever opholde sig overalt på skolens 

område, faglokalerne undtaget.
3. Det er tilladt eleverne at forlade skolens område i frikvarte

rerne og fritimer.
4. Det er duksenes pligt at sørge for effektiv udluftning af klasse

værelserne i hvert frikvarter.
5. Skolens bøger skal være forsynet med bind og navn (klasse). 

Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.
6. Indsamlinger må ikke finde sted uden rektors tilladelse.

Det frarådes eleverne at medbringe værdigenstande i skolen. Større 
pengesummer eller værdigenstande kan deponeres hos inspektørerne.

7. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar m.v. 
vil blive forlangt erstattet.

8. Tobaksrygning er tilladt for elever over 18 år på de af skolen 
anviste steder.

9. Alle elever skal møde til morgensangen. Skulle en klasse i sam
råd med læreren beslutte at begynde undervisningen før morgen
sangen, skal man sende mindst én repræsentant af hensyn til evt. 
meddelelser.

10. Efter frikvarteret må eleverne straks begive sig til klassen, 
hvor pågældende times undervisning finder sted. Undervisningen be
gynder, så snart læreren indfinder sig, og slutter, når klokken ringer 
ud.

11. Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i alminde
lighed kun sygdom.

Hvis forsømmelse i anden anledning skulle være påkrævet, må 
skriftlig anmodning medbringes i god tid.
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IX. Afgangs- og årsprøver i maj-juni 1968
De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prøver 

meddeles senere. Forældre og andre, der er interesserede i skolens 
arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver. Elevernes 
arbejde i håndgerning, sløjd og tegning vil være fremlagt i fagloka
lerne.

Afslutningen.

Afslutningen finder i år sted fredag den 21. juni kl. 11 for 1 r, 2 r 
og l.g.’s vedkommende og lørdag den 22. juni kl. 10 for 3 r, 2 g og 
3 g’s vedkommende. Afslutningen er obligatorisk for alle skolens ele
ver.

Siddepladser i selve aulaen lørdag den 22. kræver særlige adgangs
kort og vil være forbeholdt studenterne, realisterne, disses pårørende 
samt jubilarer og lærerkollegiet. Ud over disse vil der kun blive plads 
til et begrænset antal forældre og andre interesserede og kun på 1. 
sal, hvor også 2 g’s elever må opholde sig.

Det nye skoleår begynder mandag den 12. august kl. 9.

1. g må medbringe en kuffert til skolebøgerne den første dag. 
Mandag den 14. oktober til lørdag den 19. oktober: Efterårsferie. 
Mandag den 23. december til lørdag den 4. januar 1969: Juleferie. 
Mandag den 17. februar: Fastelavnsferie.
Tirsdag den 11. marts: Hans Majestæt Kongens fødselsdag.
Fredag den 28. marts: Hendes Majestæt Dronningens fødselsdag.
Onsdag den 2. april til tirsdag den 8. april: Påskeferie.
Lørdag den 3. maj: Bededagsferie.
Lørdag den 24. maj til tirsdag den 27. maj: Pinseferie.
Torsdag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 23. juni til lørdag den 9. august: Sommerferie.

Det bemærkes, at de nævnte dage medregnes.
Svendborg, den 30. april 1968.

E. Sneskov.

NB. Parkering i Viebæltet er forbudt, og kun et begrænset antal 
biler kan parkere i skolegården.
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